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Ilmestymis- ja materiaalipäivät 2024:
1-2024 16.2. ilmoitukset ja materiaalit 1.2.
2-2024 14.6. ilmoitukset ja materiaali 29.5.
3-2024 20.9. ilmoitukset ja materiaali 5.9.
4-2024 20.12. ilmoitukset ja materiaali 5.12.
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Apulaiskomentajan palsta
Hyvät Maanpuolustuksen 
ystävät

Yhdistyksissä on taas vuoden päättyessä syytä tehdä 
tapahtumista liiton kalenteriin asianmukaiset kirjauk-
set toiminnasta, jotta mahdollistetaan liittojen projekti-
tuki ja muut etuudet.

Lapin Reserviupseeripiirin puheenjohtajana aloittaa 
Juhamatti Konttaniemi, voimia hänelle piirin johto-
tehtävässä, samalla väistyvällä Tero Hyttiselle kiitokset 
varsin aktiivisesta roolista piirin puheenjohtajan pal-
lilla. Tero jää kuitenkin vielä hoitamaan Lapin nuijan 
päätoimittajan tehtävää ja suorittaa Juhamatin perehdy-
tyksen tehtäviin.

Itsenäisyyspäivän aattoillan juhlajärjestelyt ovat käyn-
nissä tätä juttua kirjoittaessa ja näyttää että reilut 50 
henkeä on tulossa perinteiseen juhlaamme, saamme 
vieraita Virosta ja Norjasta. Itsenäisyyspäivänä las-
kemme heidän kanssaan seppeleet talvi- ja jatkosodan 
sekä vapaussodan muistomerkeille, tämän jälkeen 
otamme osaa Rovaniemen kaupungin itsenäisyyspäi-
vän juhlatilaisuuteen.

Juttua kirjoittaessa eli juuri tänään 30.11.2023 on 
käyty lukiolaisille suunnatun Turpotietäjä-kilpailun 
loppukilpailu Helsingissä, tällä kertaa Lapin lukiolaisia 
ei selviytynyt loppukilpailuun. Kilpailu järjestettiin nyt 
neljännen kerran, osanottajia oli noin 500 opiskelijaa 68 
lukiosta.
Suomen virallisilla rajanylityspaikoilla on tällä hetkellä 
rauhallista ja toivottavasti myös jatkossa.

”Poikas valveill´ on”

Seppo Rautiainen, 
piirien tj

Vahdin vaihdon aika
Olen toiminut Lapin Reserviupsee-
ripiirin puheenjohtajana vuoden 
2017 alusta lukien. Alun alkaen 
kolmivuotinen puheenjohtaja 
pestini venyi seitsenvuotiseksi 
kaudeksi. Samalla, kun luovutan 
puheenjohtajan nuijan Juhamatti 
Konttaniemelle, totean, että ilmei-
simmin myös piirien ampumaup-
seerin tehtävä lienee siirtymässä 
hänelle. Päätös tässä on kuitenkin 
lopullisesti piirihallitusten käsissä. 

Haluan kiittää teitä kaikki 
yhteistyökumppanit – Jääkäripri-
kaati, Lapin Lennosto, Lapin Raja-
vartiosto sekä maanpuolustus-
koulutuksen väki entiset ja nykyi-
set, piirit, piirien jäsenyhdistykset, 
tätä luottamustehtävään on ollut 
hienoa tehdä kanssanne. Edel-
leen olen käytettävissä Lapin nuija 
-lehden päätoimittajana, jos Lapin 
reservipiirien tuki niin päättää.

Samalla, kun itse jään piirien 
tehtävistä vähän enemmän taka-
vasemmalle, haluan samalla lausua 
Juhamatille onnea ja menestystä 
vaativaan tehtäväänsä. Ollaan 
tukena hänelle ja annetaan hänen 
hoitaa tehtäviä omilla tavoillaan. 
Niin käy kuin hyvä on, siteeratak-
seni erästä Jatkosodan Törnin kau-
kopartion pikakivääriampujna toi-
minutta alikersantti Mauno Koi-
vistoa.

Horjuttamisoperaatio 
itärajallamme

Viime viikot olemme seuranneet 
Venäjän kiusantekoa, hybridiope-
raatiota itärajallamme. Venäjä on 
välineellistänyt pakolaiset, joiden 
monien osalta tähän piirtyy voi-
makastakin voimakkaampi kysy-
mysmerkki, hakemaan turvapaik-
kaa Suomesta kuskaamalla heitä 

itärajamme yli. Onneksi tähän 
tehtiin nyt stoppi hallituksen toi-
mesta mitä ilmeisemmin oppo-
sition tuella. 

Tämän lehden ilmestyessä tie-
dämme asiasta yhdessä enem-
män, kun nyt tätä kirjoittaessani. 
Luotan kuitenkin siihen, että 
poliittiset päättäjämme EU:n ja 
NATOn tukemina hallitsevat 
tilanteen. Viranomaisillamme on 
kyllä kykyä toimia tilanteen vaa-
timalla tavalla, kunhan poliitti-
set päättäjät avaavat lainsäädän-
nön työkalupakkia heidän käyt-
töön tarpeen vaatimalla tavalla, 
vakavuudella sekä ripeydellä.

Nyt ei ole periksi antamisen 
paikka eikä kannata myöskään 
kerätä asiasta poliittisia irtopis-
teitä. Demokratiamme hienou-
teen kuuluu se, että hädän het-
kellä seisomme uhkaa vastaan 
yksissä henkilöin.

Sotaväsymyksen 
merkkejä?

Olemme vuoden 2022 helmi-

kuun lopulta asti seuranneet 
Ukrainan sankarillista taiste-
lua Venäjän armeijan hyökkä-
ystä vastaan. Ensi säikähdyksen 
jälkeen käsikirjoitus ei mennyt 
Kremlin suunnittelemalla 
tavalla ja loppukesästä 2022 
alkaen Ukrainen armeijan vas-
tahyökkäykset tuottivat hyvin 
tulosta. Tästä kiittäminen on 
ollut Ukrainen kansan vankku-
mattoman maanpuolustustah-
toa. Puuttuva osaaminen ja kyky 
toimia tehokkaasti on korvattu 
periksiantamattomalla sisulla ja 
maanpuolustustahdolla.

Kuitenkin nyt tilanteen jumit-
tua Itä-Ukrainan taisteluhau-
toihin asemasodaksi on alkanut 
näkyä taisteluväsymystä. Ukrai-
nassa sotilaiden ädit ja puoli-
sot ovat keränneet 25 000 nimen 
adressin, missä vaaditaan tasa-
puolista kohtelua kaikille ase-
velvollisuusiässä oleville. Kun 
heidän miehensä ja poikansa 
ovat olleet sodan alusta saakka 
rintamalla, on joukossa paljon 
myös niitä, jotka ovat laistaneet 
velvollisuuksistaan. Valitetta-
vasti osa rahan voimalla Neu-
vostoarmeijan parhaaseen tyy-
liin.

Me suomalaiset muiden län-
simaiden mukana olemme pitä-
neet huolta siitä, että Ukrai-
nalla on kykyä ja materiaa-
lia puolustaa alueellista koske-
mattomuuttaan, erilaisilla ase- 
ja sotavarusteavustuksin. Eri-
tyisen merkittävässä roolissa 
tässä ovat olleet USA ja Iso-Bri-
tannia. Nyt tämäkin länsimai-
nen rintama on alkanut horjua. 
USAssa republikaanien oikeis-
tosiipi jarruttaa presidentti Bai-
denin demokraattihallinnon 

tukea Ukrainalle. Valitet-
tavasti merkkejä sotaväsy-
myksestä tukemisen suh-
teen on myös Euroopassa. 
Orbanin Unkari yhdessä 
Turkin Erdoanin kanssa 
ovat venkoilussaan ihan 
oma lukunsa, mutta nyt 
joukkoon on liittynyt enti-
siä Varsovan liiton maita 
kuten Puolaa ja Bulgariaa, 
joilla ei ole enää varaa luo-
vuttaa ase- ja materiaali-
apua Ukrainalle.

Nyt ei ole oikea hetki 
horjua. NATOn pääsihteeri 
Jens Stoltenberg puki tämän 
hyvin sanoiksi. Luopumalla 
tuesta nyt luodaan Venäjän 
ja Kiinan kaltaisille dikta-
tuureille ovet ottaa väkisin 
haluamansa. Kuka haluaa 
olla seuraavana näiden lis-
talla? Suomiko, ei kiitos.

Hyvää ja Rauhallista 
Joulua 2023 sekä 
parempaa Uutta 

Vuotta 2024
Kaikista haasteista huoli-
matta toivotan teille kai-
kille Rauhallista Joulua sekä 
parempaa Uutta Vuotta 
2024. Samalla onnitte-
len teitä kaikkia reservissä 
ylennettyjä. Teemme kaikki 
tärkeää työtä yhteisen Isän-
maamme hyväksi turvalli-
suuden saralla.

Näistäkin koettelemuk-
sista selviämme – yhdessä.

Tero Hyttinen
Puheenjohtaja, Lapin 
Reserviupseeripiiri & 

Lapin reservipiirien tuki

Ajankohtaista

Kuluvan syksyn aikana on hybri-
divaikuttaminen kehittynyt 
koko ajan huolestuttavampaan 
suuntaan. Itänaapurimme röy-
keää toimintaa erilaisin keinoin 
näyttää olevan jatkuvaa. Varau-
tumista yhteiskunnan häriöti-
lanteisiin ei voi liikaa korostaa.  
Hybridivaikuttaminen kotitalo-
usiinkin on mahdollista ja yllät-
tävänkin helppoa niille jotka sen 
hallitsevat. Tietoturva-asiat on 
erittäin tärkeää pitää päivitet-
tynä. 

Piirin asioita
Lapin Reserviläispiiri ry:n jäsen-
yhdistyksillä on 1.12.2023 kir-
joilla yhteensä 1764 jäsentä. 
Kasvua Lapin reserviläisyh-
distyksissä on ollut kuluvana 
vuonna 7 %. Piirin syyskokus 
valitsi allekirjoitaneen jatka-

maan piirin puheenjohtajana 
vielä seuraavankin kaksivuotis-
kauden, kiitos tästä luottamuk-
sesta.
 Piiriseminaaria suunnitellaan 

pidettäväksi 27.1.2024. Siellä 
teemana tulemme käsittelemään 
liittojemme strateigiaa ja sen 
soveltamista toimintasuunnitel-
maan.
Liiton uudet mallisäännöt ovat 
nyt valmistuneet ja yhdistysten 
on hyvä päivittää ne, jos on vielä 
se tekemättä. Tarkemmat ohjeet 
löytyvät liiton lokakuun yhdis-
tystiedotteesta. 
Nyt me saamme kohtapuolin 
alkaa rauhoittumaan joulunviet-
toon ja pitämään huolta lähim-
mäisistämme.
Onnitteluni kaikille huomion-
osoituksen saaneille henkilöille 
sekä sotilasarvossa ylennetyille 
asevelvollisille.

Rauhaisaa sekä turvallista 
Joulua ja Hyvää Uutta Vuotta 

kaikille.
Simo Rousu

Tervehdys kaikille Lapin Nuijan 
lukijoille. Vaikka olen osalle tuttu, 
esittelen aluksi itseni. Olen syn-
tynyt Keminmaassa, silloisessa 
Peräpohjolassa, nykyisessä Lapin 
maakunnan eteläosassa loppuvuo-
desta 1971, eli tätä lukiessanne 
olen täyttänyt 52 vuotta. Tärkeim-
mät harrastukseni ovat kuntolii-
kunta, retkeily ja historia. Perhee-
seeni kuuluu vaimo ja jo aikuiseksi 
ehtineet kaksoistyttäret. Lisäksi 
meillä on vielä yksi perheenjäsen, 
kohta 10- vuotta täyttävä Vili, Lab-
radorin noutajien seurallisen rie-
hakasta heimoa.

Aloitin varusmiespalvelukseni 
Lapin Jääkäripataljoonan Pans-
sarintorjuntakomppaniassa elo-
kuussa 1990 ja kotiuduin samasta 
yksiköstä vänrikkinä seuraavana 
kesänä. Parin kuukauden reservi-
läisjakson jälkeen tieni vei Kadet-
tikouluun ja valmistuin upseeriksi 
kesällä 1995 ensimmäiseltä neli-
vuotiselta kadettikurssilta pala-
ten Sodankylään ja Jääkäriprikaa-
tiin. Palvelin eri tehtävissä kou-
luttajana, aliupseerikurssin linjan 
johtajana ja varapäällikkönä, sekä 
lopulta 1. Jääkärikomppanian 
päällikkönä. Upseerin jatko-opin-
tojen myötä siirryin 2005 Ouluun 
Pohjoisen Maanpuolustusalueen 
esikuntaan ja sieltä paria vuotta 
myöhemmin opettajaksi Maan-
puolustuskorkeakoululle, josta 
aikanaan Pääesikuntaan. Pääsin 
palaamaan Lappiin vuoden 2015 
alussa, ensin Lapin Jääkäripatal-
joonan komentajaksi ja sen jäl-
keen Jääkäriprikaatin koulutus-
päälliköksi. Uusi etelän retki alkoi 
Maavoimien esikunnassa helmi-
kuun alussa 2019. Sitä seuran-
nutta osastopäällikkyyttä Kainuun 
prikaatin esikunnan operatiivi-
sella osastolla pidän yhtenä par-
haista tehtävistäni. Pääsin toista-

miseen palaamaan Jääkäriprikaa-
tiin 1.8.2023 aloittaessani nykyi-
sessä tehtävässäni apulaiskomen-
tajana.

Paikallispuolustusta
Uudessa tehtävässäni edessäni oli 
sangen pian Paikallispuolustus-
harjoitus 2/23 Pohjoinen. Olin 
toki osallistunut useaan PAPU:un 
aiemminkin, mutta nyt tehtäväni 
oli harjoituksen johtaminen. Joh-
tajan roolista huolimatta harjoi-
tus oli samalla perehtymistäni ja 
tutustumistani alueen toimijoihin. 
Sotilaallinen osuus paikallispuo-
lustuksesta oli ennestään tuttua 
ja harjoitteet niin Kelukosken 
padolla, Sattasen vanhalla koululla 
kuin Kyläjärvellä vahvistivat käsi-
tystäni Jääkäriprikaatin joukoista 
osaavina maanpuolustajina. Uutta 
oli koulun evakuointiharjoitus, 
samoin vaativat erityistilanteet 
Sodankylän kunnantalolla, Rova-
niemen varuskunnan kupeessa, 

Kurkiaskan ja Petäjäskosken voi-
malaitoksilla ja lopuksi vielä Täh-
telässä, Sodankylän geofysiikan 
observatoriolla. Näissä kaikissa 
viranomaisten tiivis yhteistoi-
minta oli tie menestykseen.

Toinen keskeinen osuus pai-
kallispuolustuksen saralla oli 
Lapin alueellinen maanpuolustus-
kurssi syyskuun lopulla. Ylijohtaja 
Kaisa Ainasoja joukkoineen oli 
tehnyt hyvät valmistelut yhdessä 
Lapin aluetoimiston henkilöstön 
kanssa. Kurssi sujui suunnitellusti 
ja osallistujat olivat erittäin kiin-
nostuneita Venäjän toiminnasta, 
Suomen NATO-liitoksen seuraa-
muksista ja yhteiskunnan turval-
lisuutta lisäävistä toimista laaja-
alaisesti. Kookasta kurssia siivitti 
eteenpäin erittäin välitön ja hyvä 
kurssihenki.

Kansainvälistä harjoittelua
Ensimmäinen syksyni uudessa 
tehtävässäni on ollut kiireisen 
tiivis ja matkapäiviä on kertynyt 
eri puolilla laajaa maakuntaamme 
paljon. Pisimmän matkan olen 
tehnyt kuitenkin reilusti maamme 
rajojen ulkopuolelle. Syksyni hui-
pentumana ja samalla aikamme 
ilmentymänä pidän kolmeviik-
koista harjoitusta Yhdysvaltojen 
7. Armeijan koulutuskeskuksessa 

(Joint Multinational Readiness 
Center, JMRC) Hohenfelsissä Sak-
sassa. COMBINED RESOLVE 19 
-nimiseen harjoitukseen osallistui 
Maavoimista johtamani kymme-
nen hengen ryhmä. Pääosa suo-
malaisista toimi prikaatin esikun-
nassa, jossa oli lisäksi yhdysvalta-
laisia sotilaita. Itse toimin kyseisen 
prikaatin komentajana. Muutamia 
suomalaisia toimi lisäksi divisi-
oonan esikunnassa. Divisioonan 
kokoonpanoon kuului komenta-
jan ja esikunnan lisäksi useampi 
prikaatitasoinen alajohtoporras, 
joista osa oli todellisia joukkoja, 
osa pelkkiä esikuntia, joiden ala-
johtoportaat pelattiin tietokonea-
vusteisesti.

Suomalaisjoukkomme tavoit-
teena oli hankkia ymmärrys 
yhdysvaltalaisesta operaatioiden 
suunnittelusta ja toimeenpanosta. 
Se poikkeaa kotimaisesta lähesty-
mistavaltaan, terminologialtaan 
ja jaottelultaan. Tavoite oli kova, 
kun huomioi, että yleensä upseeri-
koulutus prikaatitasolle divisioo-
nasta puhumattakaan vie vuosia. 
Emme kuitenkaan lähteneet liik-
keelle nollilta, vaan perustan loi 
vankka suomalainen sotilaskoulu-
tus. Se kuulostaa usein toistetulta 
kliseeltä, mutta jälleen kerran sen 
sai todeta pitävän silti paikkaansa. 
Maavoimien komentajan asettama 
haastava tehtävä saatiin harjoi-
tuksen kuluessa täytettyä. Emme 
ole mestareita yhdysvaltalaisessa 
sotataidossa, mutta ymmärrämme 
terminologian ja ajattelutavan, 
sekä toimintakulttuurin erot, ja 
osaamme tarvittaessa mukaut-
taa omaa toimintaamme tai ohjei-
tamme niihin. Tämä on edelly-
tys toimivalle yhteistyölle. Har-
joittelu jatkuu seuraavissa moni-
kansallisissa harjoituksissa ja näin 
luodaan kyky toimia rinnan myös 
tilanteessa, jota kukaan ei toivo 
koskaan tulevan.

Toivotan kaikille Lapin Nuijan 
lukijoille menestyksekästä vuotta 
2024. Maailman myllerryksistä 
huolimatta Pohjoinen pitää!

eversti Ari Mure
Jääkäriprikaatin  

apulaiskomentaja
PSTK/ LAPJP/ JPR,  

saapumiserä II/90

Apulaiskomentajan alkutaival

Suomalaisyhdysvaltalainen prikaatin esikuntamme Saksan Hohen-
felsissä lokakuun lopussa 2023, ruska koristi puita harjoituksen pää-
tösvaiheessa.

Suojelujoukkueen puhdistuslinjasto toiminnassa PAPU 2/23 aikana.

Viimeisen sodissamme kaatu-
neen sodankyläläisen, Aapo Jär-
visen kuolinpaikalla oleva taulu 
uudistettiin 4.11.2023. Aapon 
lapsuuden tuttu, Kalle Suku-
vaara muisteli kaatunutta.
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MPK:n Pohjois-Suomen maanpuolustuspiirin 
Rovaniemen koulutuspaikan yhteystiedot

Valmiuspäällikkö
Mika Rötkönen
puh. 050 542 3983
mika.rotkonen@mpk.fi

 
Koulutuspäällikkö
Jaakko Tölli
puh. 050 462 4738
jaakko.tolli@mpk.fi

MPK:n Ilmapuolustuspiirin Lapin  
koulutuspaikan yhteystiedot

Maanpuolustuskoulutus, Pohjoinen maanpuolustuspiiri - 
Rovaniemen koulutuspaikan kuulumisia 
Näin vuoden lopulla Rovaniemen koulu-
tuspaikan töiden painopiste on vuoden 
2024 koulutuksen suunnittelussa ja val-
mistelussa. Koulutussuunnitelma on nyt 
valmis ja tukipyynnöt on yhteistyökump-
paneille lähetetty. Aikataulussa edetään 
siis.

Vuoden 2024 koulutuksesta

Ensi vuonna Rovaniemen koulutus-
paikalla on kaksi omaa isoa harjoitusta; 
TALVI ROVA 2024 JA SYYS ROVA 
2024. Talvi Rova 2024 järjestetään 12. – 
14.4.2024 Someroharjun varuskunnassa 
kokonaisuudessaan. Kurssit ovat perus-
tekursseja tai koulutussuunnitelmien 
ensimmäisiä vaiheita. Toivottavasti har-
joituksen ajankohdan siirtäminen huhti-
kuulle tehostaa kurssilaisten rekrytointia. 
Harjoituksen johtaa Juha-Matti Kontta-
niemi.
 
Syys Rova 2024 pidetään kokonaisuudes-
saan Rovajärvellä 23. – 25.8.2024, juuri 
ennen metsästyskauden alkua.  Harjoituk-
sessa pidetään kurssien Talvi Rovan kurs-
sien toiset vaiheet ja sovelletut vaiheet 
sekä toteutetaan sovelletut ammunnat.

Arktiset kurssit 1 ja 2 pidetään omina 
erillisinä kursseina Rovajärvellä tammi- 
helmikuussa 2024. Kursseilla koulutetaan 
selviytymistä arktisissa talviolosuhteissa. 
Kurssit täyttyivät heti, kun ilmoittautu-
minen niille MPK:n tietohallintajärjes-
telmässä oli mahdollista. Aihe kiinnostaa 
siis. Ilmoittautumisvolyymi kertoo myös 
siitä, että aiemmat kurssit ovat olleet hyvin 
järjestettyjä. Aikaisempien kurssien palau-
tetta luettaessa tämä käsitys saa vankan 
vahvistuksen. Visa Björn kouluttajineen 
ansaitsee tästä kiitoksen ja reilun tunnus-
tuksen.  Tämä henkilöstö kouluttaa myös 
ensi vuonna selviytymistä arktisissa olo-
suhteissa Suomen puolustusvoimien   pal-
veluksessa oleville ja ulkomaalaisille soti-
laille. Hienoa työtä. 

Selviytymisen peruskurssi 1 pidetään 

31.5. – 2.6.2024 Rovajärvellä ja perus-
kurssi 2 Syys Rovan yhteydessä.

Tarkka-ammunnan talvikoulutus pide-
tään omana kurssina Rovajärvellä 9. – 
11.2.2024. Tällä järjestelyllä voidaan kes-
kittyä talvikoulutukseen arktisissa olo-
suhteissa. Ammunnat tullaan toteutta-
maan Rovajärvellä Hautainmaan alueella. 
Tämän kurssin johtaa Eric Raunio. 

Tarkka-ammunnan peruskurssi 1 jär-
jestetään 31.5. – 2.6.2024. Tuolloin Rova-
niemen koulutuspaikalla on käytössään 
MPK:n tarkkuuskiväärit patruunoineen. 
Tämän harjoituksen valmistava verkko-
kurssi pidetään 13.–16.5. 2024. Toivotta-
vasti saadaan tämäkin kurssi täyteen.

Pistooli- ja kiväärikursseja on koulutus-
kalenterissa tällä hetkellä 12. Kurssien jär-
jestämistä ovat helpottamassa koulutus-
paikan omat aseet ja patruunat, jotka ovat 
säilytyksessä omissa konteissa Somerohar-
jun varuskunnassa. Koulutus lähtee liik-
keelle perusammunnoista edeten ampu-
mataitotestiin. Eli kaikille löytyy sopiva 
ampumakurssi. Kursseja tullaan lisää-
mään, mikäli kurssilaisia riittää.

Naisten valmiusliiton PORO-harjoitus 
pidetään 21. – 24.3.2024 Someroharjun 
varuskunnassa ja sen ympäristössä. Har-
joituksessa järjestetään 10 kurssia. Harjoi-
tuksen ensimmäinen valmistelutilaisuus 
on jo pidetty ja toinen järjestetään 13. – 
14.1.2024. Harjoitukseen odotetaan noin 
300 kurssilaista. Harjoitusta tukevat Jää-
käriprikaati ja Maanpuolustuskoulutusyh-
distyksen Rovaniemen koulutuspaikka. 
Harjoituksen johtaa Riina Tapio apulaise-
naan Lotta-Eveliina Huuhtanen.

Kouluttajien rekrytointi ja 
koulutus

Rovaniemen koulutuspaikka on yhdessä 

onnistunut hyvin rekrytoimaan lisää 
kouluttajia ja toimijoita. Parin kuukau-
den aikana sitoutuneiden kouluttajien 
määrä on noussut 15:lla, joista viisi on 
naisia. Kaikki naiset ovat käyneet naisten 
vapaaehtoisen asepalveluksen. Paras rek-
rytointikeino näyttää olevan hyvin suun-
nitellut ja toteutetut koulutustapahtumat. 

Toivottavasti saamme mahdollisim-
man monen halukkaaksi ilmoittautuneen 
Puolustusvoimien keskitettyyn koulutuk-
seen. Kaikki halukkaat on esitetty kurs-
seille ja halukkuudet on perusteltu.

Puolustusvoimien järjestämiin B-ajo-
lupakoulutuksiin ja ammunnanjohtaja-
kurssille on ollut ilahduttavasti haluk-
kuutta. 

Maanpuolustuskoulutuksen koulutta-
jakoulutuksiin on osallistunut hyvin hen-
kilöstä Rovaniemen koulutuspaikasta.

Yhteenvetona todettakoon, että kou-
luttajia ja toimijoita on saatu lisää ja 
heidän osaamistansa saadaan kartutettua. 
Tämä luo hyviä edellytyksiä koulutuksen 
onnistumiseksi tulevaisuudessa.

Toinen koulutuspäällikkö 
1.12.2023 lukien,  
Hanna Patronen

Hanna kertoo:
Olen Oulusta kotoisin ja kasvanut Kellon 
Kiviniemessä. Harrastin koko lapsuuden 
ja nuoruuden joukkuevoimistelua Kellon 
Työväen Urheilijoissa. Lukion jälkeen 
menin naisten vapaaehtoiseen asepalve-
lukseen saapumiserään 1/19 Rovaniemen 
Ilmatorjuntapatteristoon ja pääsin ilma-
torjunnan johtamisjärjestelmälinjalle ja 
sieltä edelleen Reserviupseerikouluun. 
Palveluksen jälkeen olin vuoden sopi-
mussotilaana Rovaniemen Ilmatorjun-
tapatteristossa samassa yksikössä missä 
olin palveluksen päättänyt.

Keväällä 2021 hain kouluun ja pääsin 
opiskelemaan politiikkatieteitä yhteis-
kuntatieteiden tiedekuntaan Lapin Yli-
opistoon. Opiskelen pitkänä sivuaineena 
lakia ja tänä lukuvuotena kirjoitan kandi-
daatintutkielman. 

Vapaalla tykkään käydä niin paljon 
salilla, kun vaan ehtii. Sulkapallo on nyt 
tullut uutena harrastuksena vapaa-ajalle. 
Tykkään myös lenkkeillä ja tehdä erilai-
sia juoksutreenejä. Mulla on myös pieni 
kotileipomoyritys, jossa leivon asiakkai-
den toiveista heille suolaisia ja makeita 
tuotteita.

MPK alkoi kiinnostamaan viime 
vuonna kertausharjoituksen jälkeen. 
Harjoituksessa huomasin, että pidän kou-
lutustehtävistä edelleen. Tajusin sen jäl-
keen, kun sopimussotilaan työsopimus 
loppui, että Puolustusvoimissa en halua 
tehdä työuraa sotilasvirassa ja niin MPK 
tuntui kiinnostavalta. Koen myös erit-
täin tärkeäksi reservin ja vapaaehtois-
ten panoksen kriisitilanteissa. Tämän 
vuoksi haluankin olla heidän tukemi-
sessa ja kouluttamisessa mukana. MPK 
myös ajaa niitä arvoja mitä itse kannatan 
ja koen, että vapaaehtoiset koulutettavat 
ovat motivoituneita ja halukkaita oppi-
maan asioita. Siitä lähti innostus sitoutu-
misesta MPK:n toimintaan ja nyt yhtäk-
kiä olen kohta siellä töissä. Hanna Patro-
nen

Maanpuolustuskoulutuksen 
vuosipäivä

Tänä vuonna vuosipäivää vietetään koko 
Pohjoisen Maanpuolustuspiirin osalta 
Oulussa 9.12.2023. Oulun yliopiston Saa-
lastinsalissa. Tässä yhteydessä tapahtuu 
palkitsemiset myös Rovaniemen koulu-
tuspaikan osalta. Vuonna 2024 palataan 
tuttuun järjestelyyn, jossa MPK:n vuosi-
päivää vietetään koulutuspaikkakohtai-
sesti niiden omilla paikkakunnillaan.

Rovaniemen koulutuspaikka toivottaa 
Lapin Nuijan lukijoille oikein 

Hyvää Itsenäisyyspäivää, Joulua ja 
Hyvää Uutta Vuotta.

Jukka Laine, 
valmiuspäällikkö, 

Pohjoinen Maanpuolustuspiiri,  
Rovaniemen koulutuspaikka

Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri MPK Ilmapuolustuspiiri Lappi

MPK:n PSMPP:n kurssit: mpk.fi/pohjois-suomi/

Valmiuspäällikkö
Jukka Laine
puh. 050 556 1220,
jukka.laine@mpk.fi

Koulutuspäällikkö
Jarmo Kultanen 
puh. 050 382 4069
jarmo.kultanen@mpk.fi

Kuinka toimia onnettomuustilanteessa 
tai tulipalon syttyessä? Miten suojau-
tua lisääntyvältä informaatiovaikuttami-
selta? Esimerkiksi näitä kysymyksiä käsi-
tellään Naisten Valmiusliiton NASTA Poro 
2024-harjoituksessa 22.–24.3. Jääkäripri-
kaatissa Rovaniemellä, johon saapuu noin 
300 naista harjoittelemaan turvallisuus- ja 
varautumistaitoja.

- Turvallisuusympäristömme on muut-
tunut, ja on tärkeää, että kaikki kansalai-
set mahdollisuuksiensa mukaan päivittä-
vät omaa kokonaisturvallisuusosaamis-
taan. Tervetuloa siis kaikki naiset mukaan, 
toivottaa pääsihteeri Pia Lindell.

Monipuolinen kurssivalikoima

Harjoitus koostuu kymmenestä kurssista, 
joista osallistuja valitsee yhden. Ensiker-
talaisille sopii hyvin esimerkiksi Arjen 
turvallisuus -kurssi, jossa opetellaan toi-
mimaan erilaisissa arjen häiriötilan-
teissa. Erityisen ajankohtainen aihe myös 
on informaatiovaikuttaminen. Kurssilla 
lisätään medialukutaitoa ja ymmärrystä 
informaatiovaikuttamisesta sekä annetaan 
valmiuksia suojautua vaikuttamispyrki-
myksiltä. 

Erityisen harjoituksesta tekevät sen tal-
viset olosuhteet, jotka mahdollistavat 
Maastotaidot talvella ja moottorikelkka 
-kurssien järjestämisen. Muut harjoituk-

sen kaikille avoimet kurssit ovat; Henki-
nen kriisinkestävyys, Intti tutuksi naisille, 
Lapsen kohtaaminen kriiseissä ja Etsintä. 

Lisäksi järjestetään JohdaNASTA III 
-kurssi, johon osallistuvat harjoituksen 
johto ja organisaatioon kuuluvat. Har-
joitus toimii myös koulutusalustana sen 
toteuttaville vapaaehtoisille ja harjoituk-

sissa toimiikin naisia useissa eri rooleissa, 
kuten kouluttajina, kurssinjohtajina, huol-
lossa ja muissa tukitehtävissä.

-Harjoituksen organisaatiossa toimii 
pääasiassa Pohjois-Suomen alueella toimi-
via vapaaehtoisia ja harjoituksen suunnit-
telu on aloitettu jo hyvissä ajoin, jotta saa-
daan toteutettua ainutlaatuinen kokemus 
osallistujille taianomaisen Lapin luonnon 
keskellä, kertoo harjoituksen johtaja Riina 
Tapio.

Kaikille naisille avointa 
koulutusta

Naisten Valmiusliitto järjestää vuosittain 
kaksi isoa NASTA-harjoitusta ja vaihte-
levan määrän PikkuNASTA-harjoituk-
sia ympäri Suomea. Harjoitukset toteu-
tetaan yhteistyössä Maanpuolustuskoulu-

tusyhdistyksen kanssa, puolustusvoimien 
tuella. Harjoitukset eivät ole sotilaallisia 
eikä harjoituksiin osallistuminen edellytä 
minkään järjestön jäsenyyttä.

Aikaisempaa kokemusta kurssien 
aiheista ei tarvita, sillä kursseilla opiskel-
laan kurssin teemoihin liittyviä perustai-
toja. Avoin mieli ja reipas asenne riittävät 
mainiosti. Normaalia kuntoa ja terveyttä 
osallistuminen kuitenkin vaatii, ja koska 
osa kursseista toteutetaan pitkälti ulkona, 
tarvitaan niihin osallistuvilta myös sään-
kestävyyttä Lapin olosuhteissa.

Ilmoittautuminen harjoitukseen alkaa 
tammikuussa. Lisätietoa saat Naisten Val-
miusliiton kotisivuilta ja Facebookista. 
Seuraa myös NASTA Poro 2024-har-
joituksen omia Facebook ja Instagram 
-kanavia.

Sadat naiset harjoittelevat turvallisuustaitoja 
Rovaniemellä

Järjestäjänä 
Lapin alueneuvottelukunta

• Arjen turvallisuus
• Etsintä
• Henkinen kriisinkestävyys
• Informaatiovaikuttaminen

22.–24.3.2024
Jääkäriprikaati, Rovaniemi

Poro 2024

V A LT A K U N N A L L I S E T
N A I S T E N 
N A S T A - H A R J O I T U K S E T

PIDÄTÄMME OIKEUDET MUUTOKSIIN.

• Intti tutuksi naisille
• Lapsen kohtaaminen kriiseissä
• Maastotaidot talvella
• Moottorikelkan käyttö ja maastoajo
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Saara Koivunen
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Reservipiirien Viron reissun matkakertomus 2023 
Yhteistyömme Harju 
Malevan kanssa on kes-
tänyt jo parikymmentä 
vuotta. Tämän toiminnan 
aloitti Erkki Kallio ja Vilho 
Eskelinen. Tästä kehittyi 
molemminpuoliset vierai-
lut sekä koulutukset Viron 
maalla. Virosta käydään 
vuosittain Lapin reservi-
piirien Itsenäisyyspäivän 
aaton juhlissa sekä Itsenäi-
syyspäivän juhlallisuuk-
sissa Rovaniemellä. 

Tätä yhteistyötä juhlis-
timme järjestämällä vierai-
lumatkan Viroon 16.–18. 
kesäkuuta. Tarkoituksena 
oli tehdä matka sinne linja-
autolla, mutta lähtijöiden 
vähyyden vuoksi matka 
tehtiin lentäen. Vierai-
lun isäntinä toimivat Vello 
Siidar sekä Erkki Tikan.  

Lähdettiin matkalle 
Rovaniemeltä aamulla 16.8. 
ja oltiin perillä Tallinnassa 
iltapäivällä. Kentällä meitä 
oli odottamassa isäntäväki 
Harjun Malevan henkilö-
pakettiautolla. Ensimmäi-
nen pysähdys lounaan jäl-
keen oli Sillamäe. Neu-
vostovallan aikana Sil-

lamäe oli teollisuuskau-
punki, jossa oli kemiante-
ollisuutta ja ennen kaik-
kea ydinvoimamateriaa-
lien jalostusta, kuten uraa-
nin rikastamista. Soti-
laallisen merkityksensä 
vuoksi se oli yksi Neuvos-
toliiton suljetuista kaupun-
geista, jonne ulkopuolisilla 
ei ollut pääsyä. Kuva 1. 

Matka jatkui kohti 
Narvaa ja ensimmäisenä 
kohteena oli vierailu sak-
salaisten sotilaiden hau-
tausmaalla ja sieltä 700-
vuotta vanhaan Narvan 
Hermannin linnoituk-

seen. Linna sijaitsee Nar-
vajoen rannalla Venäjän 
rajalla. Seurailtiin rajany-
litystoimintaa sekä ihail-
tiin Narvan kaunista raja-
seutua. Tämän alueen kun-
nostamiseen on EU satsan-
nut paljon varoja. Kuva 2. 

Seuraavaksi pysähdyt-
tiin Narvan kaupunginta-
lon pihassa. Narvan mat-
kailuneuvonta sijaitsee 
kaupungintalon raken-
nuksessa. Kaupungin hol-
lantilaisessa barokkityy-
lisessä raatihuoneraken-
nuksessa 1600-luvulta on 
sekoitettu saksalaista, ruot-

salaista ja italialaista ark-
kitehtuuria. Raatihuoneen 
aukion arkkitehtoniseen 
kokonaisuuteen kuuluivat 
raatihuone, pörssiraken-
nus, kaupungin apteekki 
ja varakkaiden ruotsalais-
ten asunnot. Valitettavasti 
vain kaupungintalo on säi-
lynyt tähän päivään, muut 
rakennukset tuhoutuivat 
toisessa maailmansodassa. 

Illan päätteeksi majoi-
tuimme Noorus Spa hotel-
liin. Lauantai-aamuna kyl-
pylävierailun jälkeen suun-
tasimme Merikulan mai-
hinnousupaikalle: Merikü-

lan maihinnousu tapah-
tui 14.2.1944. Neuvostolii-
ton punaisen lipun Itäme-
ren laivaston 260. merijal-
kaväen prikaatin laskeu-
tumisoperaatio Merikü-
lassa (nykyinen Narva-Jõe-
suun kaupunki Ida-Viru 
maakunnassa) Narvan tais-
telun aikana.  

Matka jatkui Sinimäen 
museoon, jossa saimme 
sangen seikkaperäiseen 
opastuksen alueella käydyn 
sodan kulusta.   

Tutustuttiin myös Sini-
mäen näkötorniin. Se on 
rakennettu Vaivaran mai-

s e m an s u oj e lu a lu e e l l e 
Sinisille vuorille, Pargi-
maan. Näkötornin kor-
keus maanpinnasta on 29,5 
metriä. Puutornissa on 3 
näköalatasannetta, joista 
viimeinen sijaitsee 25,5 
metrin korkeudella.  

Iltapäivällä majoituimme 
tuttuun Dzingel hotelliin. 
Illalla oli Harju Malevan 
komppanian esittely sekä 
juhlallisuudet. Piirimme 
palkitsivat huomionosoi-
tuksin yhteistyökumppa-
neitamme ja me saimme 
yhteisenä lahjana ja terve-
tulijaistoivotuksena Naton 
pöytästandaarin 4.4.2023 
päiväyksellä. Kuva 4. 

Sunnuntaina isäntävä-
kemme tutustutti meitä 
Tallinnan vanhaan kau-
punkiin ja sen lähihistori-
aan. Laskimme kukkavih-
kon vapaussodan muisto-
merkille. Lounaan jälkeen 
hyvästelimme heidät Tal-
linnan lentokentällä. 

Osallistujat: Seppo Rau-
tiainen Rul/Res, Kosti Hie-
tala Rul, Helvi Hamari Res, 
Kari Murtola Res, Juha 
Sarajärvi Res, Simo Rousu

Kuva 1. Kuva 2.

Kalenterivuosi lähenee loppuaan 
ja Joulun odotusta on ilmassa. 
Oulussa järjestetään tänä vuonna 

Itsenäisyyspäivän   6.12.2023, valtakun-
nallinen Puolustusvoimien paraati, jossa 
Naisten Valmiusliitolla on oma perintei-
nen marssiosasto. Lapista osallistuu myös-
kin Lapin alueneuvottelukunnan jäseniä 
marssiin. Hienoa, että naiset jaksavat näin 
Joulun kynnyksellä olla mukana valtakun-
nallisessa  Itsenäisyyspäivän juhlassa.

Neuvottelukunnan toiminta on tänä 
vuonna ollut vilkasta, koska olemme jär-
jestämässä valtakunnallista Naisten Val-
miusliiton NASTA PORO 2024 harjoi-
tusta Rovaniemellä Jääkäriprikaatissa, 
Someroharjulla. Harjoitus on ainut Suo-
messa pidettävä talviharjoitus, joten kurs-
sitkin ovat aika talvisia sisällöltään. Se on 
aikamoinen rutistus, kun arviolta 300-350 
naista osallistuu harjoitukseen.  Toivotta-
vasti luoja suo meille hyvät ilmat maalis-
kuun lopussa. (22-24.3.2024). Harjoitus 
järjestetään vapaaehtoisvoimin.

Neuvottelukunta piti vuosikokouksen 
14.11.2023, jossa todettiin erovuoroiset  
piirit, Ilmavoimien Viestikilta ry, Lapin 
Martat ry sekä Reserviläisliitto ry/Lapin 
reserviläispiiri. Ilmavoimien Viestikilta 
ry joutuu eroamaan Lapin alueneuvotte-
lukunnasta,  kun kilta ei löytänyt jatkajaa 

pitkäaikaiselle jäsenelle Marja Tepolle, 
hän on myös toiminut neuvottelukun-
nan varapuheenjohtajana. Ojensimme 
Marjalle, Naisten Valmiusliiton standar-
din sekä ison kimpun kukkia hyvin  teh-
dystä työstä neuvottelukunnan hyväksi.  

Puheenjohtajana toivotan Teille 
kaikille vapaaehtoisella saralla 

toimiville henkilöille voimia uuteen 
vuoteen 2024 ja Rauhallista Joulua!

Leena Ruosteinen 
puheenjohtaja

Lapin alueneuvottelukunta
Naisten Valmiusliitto ry     

www.naistenvalmiusliitto.fi

Molemmat isoisäni jättivät ter-
veytensä rintamalle. He 
perustivat perheet ja raken-

sivat sotainvalideina rauhan ajan isän-
maata. Minulla oli molempiin lähei-
set suhteet, ja sain myös kuulla tarinoita 
sota-ajalta. Ilman heitä ei olisi minua. En 
voi koskaan korvata sitä hyvää, mitä he 
minulle jättivät. Voin ainoastaan tehdä 
oman osani, omalla vuorollani. Siksi olen 
ollut mukana vapaaehtoisessa maanpuo-
lustustyössä.

Olen erittäin iloinen, että pääsen 
mukaan Naisten Valmiusliiton organi-
saatioon tekemään työtä, joka on merkit-
tävää kokonaisturvallisuuden kannalta. 
Meillä on valtava potentiaali naisissa, 
jotka haluavat kehittää omaa osaamis-
taan varautumis- ja turvallisuusasioissa.

Tässä tehtävässä voin hyödyntää tähän 
asti keräämääni kokemusta esimerkiksi 
projektinjohdosta, kehitystyöstä sekä 
tilaisuuksien ja koulutusten suunnitte-
lusta ja organisoinnista.

Pedagogisella koulutuksella ja ope-
tuskokemuksella tulee tässä tehtävässä 
olemaan varmasti suuri merkitys. Siir-
rynkin koulutuskoordinaattorin työhön 
kotitalousopettajan tehtävästä. Myös 

jo olemassa olevat yhteistyöverkostot 
vapaaehtoisen maanpuolustuksen ken-
tällä auttavat työn aloittamisessa!

Siispä – kääritään hihat ja aloitetaan 
työt!

Saara Koivunen
Koulutuskoordinaattori
Naisten Valmiusliitto ry     

Naisten Valmiusliiton 
koulutuskoordinaattorin 
tehtävässä on 16.10.2023 
aloittanut Saara Koivunen

Puheenjohtajalta

Lapin lottaperinneyhdis-
tys perustettiin v 2002. 
Kuulumme Suomen lot-

taperinneliittoon, jossa on lisäk-
semme 28 yhdistystä.

Yhdistyksemme toimin-
nan tavoitteena on ylläpitää 
Lotta Svärd järjestön ihanteita, 
säilyttää  lottien muisto 
ja henkinen perintö sekä lujittaa 
maanpuolustustahtoa ja levit-
tää  maanpuolustustieto-
utta, tukea lottia ja pikkulottia, 
kertoa heidän tekemästä erit-
täin  merkittävästä työstä 
sotiemme aikana sekä maamme 
jälleenrakentamisen aikana. 
Lotta-muistojen ja lottataitojen 
siirtäminen tuleville sukupol-
ville on yksi tehtävämme.

Järjestämme Lotta Svärd sää-
tiön tuella vuosittain kolmen 
päivän henkisen ja fyysisen 
hyvinvoinnin kurssin lotille ja 
pikkulotille. Kursseja on järjes-
tetty mm. Rovaniemellä, Muo-
niossa, Luostolla, Pyhätuntu-

rilla ja Kemissä. Alkuvuodesta 
ilmoitamme kurssista Lapin 
Kansan järjestöpalstalla. Kurs-
silaisia voimme ottaa noin 20.

Lottakerhot kokoontuvat 
Kemijärvellä, Rovaniemellä, 
Posiolla ja Torniossa kuukau-
sittain, kesää lukuunottamatta.  
Kerhojen tavoitteena on tukea 
lottien ja pikkulottien henkistä 
hyvinvointia yhdessäolon, kes-
kusteluiden, laulujen, tietoisku-
jen, vierailuiden ja muiden akti-
viteetten avulla. Kerhojen vetä-
jinä ovat: Kemijärvellä Hilkka 
Naakka ja Riitta Vihriälä, Rova-
niemellä Hannele Simonen, 
Pirjo Riippa ja Eija Räihä, Tor-
niossa Marja-Leena Laitinen ja 
Salme Pihlajamaa sekä Posiolla 
Tuula Karjalainen.

Yhdistys järjesti yhdessä 
Suomen lottaperinneliiton 
kanssa viime kesäkuussa onnis-
tuneen matkan Itä-Lapin taiste-
lupaikoille oppaina Timo Ala-
räisänen ja Pekka Iivari. Kolmen 

päivän onnistunut matka päät-
tyi Iin hautausmaalle lotta-
johtaja Fanni Luukkosen hau-
dalla pidettyynhartaushetkeen. 
Mukana oli 30 perinneyhdistys-
ten jäsentä. Retkeläiset toivoivat 
matkaa  Käsivarteen v 2025, kun 
Lapin sodan päättymisestä on 
kulunut 80 vuotta.Vuosittain, 
Lotta Svärd järjestön lakkautta-
mispäivänä 23.11 Kemijärvellä 
sytytetään kynttilät poisnukku-
neitten lottien haudoille. Tilai-
suus päättyy hartaushetkeen.

Osallistumme yhdessä maan-
puolustusjärjestöjen kanssa eri 
tilaisuuksiin ja kerromme mie-
lellämme lottien ja pikkulottien 
työstä mm. lapsille kouluissa.

Yhdistyksemme on tehnyt 
vuosien varrella useita retkiä eri 
puolille Lappia. 

Toiminnassamme olemme 
järjestäneet muutaman vuoden 
välein konsertteja kerätäk-
semme varoja kuntouttavaan 
toimintaan. Tulevana kesänä on 

Lottaperinne elää ajassa

tavoitteenamme osallistua maa-
seutumessuille yhdessä yhteis-
työ kumppaneitten kanssa.Toi-
minta-alueenamme on koko 
Lappi ja jäseniä meillä on 
hieman alle 200. Jäseneksi voi

liittyä niin naiset kuin miehet. 
Jäsenmaksumme on 15 e. Lotat 
ovat kunniajäseniämme. Kun-

niapuheenjohtajamme on Han-
nele Pokka. Lapissa lottia on 
noin 50 ja pikkulottia noin 300. 

Lotta- ja pikkulottamuiste-
luita keräämme edelleen ja toi-
vomme myös läheisten apua 
saadaksemme tallennettua 
heidän työtään erityisesti Lapin 
alueella. Lottamuseolla on mer-

kittävä rooli tietojen keräämi-
sessä ja tallentamisessa. Kysy-
kää ennekuin on liian myö-
häistä. Himmetä ei muistot saa.

Omaa lippuamme voi lainata 
ja tarkemmat tiedot saa Han-
nele Simoselta.

Teemalla ”Lottaperinne elää 
ajassa” suuntaamme luotta-

vaisena kohti alkavaa vuotta. 
Puheenjohtajana jatkaa Marja-
Leena Laitinen Kemistä (marja-
leena.laitinen@kemi.fi) ja hal-
litukseen kuuluvat Tellervo 
Alanärä Keminmaa, Tuija Hil-
tunen Rovaniemi, Tuula Kar-
jalainen Posio, Hilkka Naakka 
Kemijärvi, Salme Pihlajamaa 

Tornio, Pirjo Riippa Rovaniemi, 
Tuija Rompasaari-Salmi Rova-
niemi, Hannele Simonen Rova-
niemi, Maarit Simoska Rova-
niemi, Riitta Vihriälä Kemi-
järvi.

 
Meistä löydät lisätietoja 

www. lottalappi.lottaliitto.fi

Itä-Lapin retkellä.Lottaperinneliiton puheenjohtaja Maija Fredrikson ja 
yhdistyksemme puheenjohtaja.

Kiitokseksi Lotille.
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Lapin lennosto ja MPK 
i l m a p u o l u s t u s p i i -
rin Lapin koulutus-

paikka järjestivät marras-
kuussa Rovaniemellä vapaaeh-
toisen harjoituksen (PVVEH) 
”Luokkakokous”-konseptilla.

Uudenlaisen VEH-tapahtu-
man ajatuksena oli koota yhteen 
1-2 vuotta sitten Lapin lennos-
tosta kotiutuneita reserviläisiä 
saamaan tietoa ajankohtaisista 
lennostoa koskevista asioista ja 
esitellä MPK ilmapuolustuspii-
rin toimintaa. Samalla tarjou-
tui tilaisuus muistella yhdessä 
hiljattain päättynyttä palvelusta.

Ensimmäistä kertaa ”luok-
kakokouksena” järjestettyyn 
tapahtumaan osallistui 16 lähi-
aikoina kotitutunutta reservi-
läistä sekä lennoston henkilö-
kuntaa ja Ilmapuolustuspiirin 
Lapin koulutuspaikan aktiivire-
serviläisiä.

Lapin lennoston ajankohtais-
katsauksen lisäksi MPK Ilma-
puolustuspiiri esitteli reser-
vin urapolkuajattelun mukai-
sia koulutusmahdollisuuksia 
Ilmavoimien ja MPK:n puit-
teissa sekä mahdollisuutta liit-
tyä MPK:n toimintaan sitoutu-
neena reservin kouluttajana. 

Toiminnassa mukana olevat 
sitoutuneet kouluttajat kertoi-
vat omaa palvelushistoriaansa 
ja kokemuksiaan reservin kou-
luttajana toimimisesta Lapin 
lennoston ja Ilmapuolustuspii-
rin harjoituksissa.

Reserviläisen urapolku

MPK Ilmapuolustuspiirin ura-
polkuajattelun mallissa reser-
viläiset kootaan ”luokkakoko-
ukseen” 1–2 vuotta kotiutu-
misesta. Luokkakokouksessa 
Ilmavoimat ja MPK esittelevät 
reserviläisen kouluttautumisen 
mahdollisuuksia ja reserviläi-
sen uralla etenemistä. 

MPK:n tarjoama sotilaallisia 
valmiuksia palveleva koulutus 
(PVSOTVA) täydentää Ilma-
voimien vapaaehtoisina harjoi-
tuksina ja kertausharjoituksina 
järjestettävää reserviläiskoulu-
tusta. Harjoitukset järjestetään 
yleensä viikonloppuisin.

PVSOTVA:ssa tavoitteena on 
kehittää ja harjaannuttaa yksit-
täisen sotilaan taitoja; täyden-
tää sodanajan valmiuksiaan. 
Vapaaehtoisissa harjoituksissa 
(VEH) ja kertausharjoituksissa 
harjoitellaan enemmän joukko-
kohtaisia taitoja.

Miksi osallistua?

Ilmavoimien ja MPK:n koulu-
tustarjonta täydentävät toisi-

aan. Aktiivisella osallistumisella 
MPK:n koulutuksiin ja siellä 
annetuilla näytöillä voi vaikut-
taa omaan sodanajan sijoituk-
seensa. Osallistumalla reservi-
läisen osaaminen myös kehittyy 
kohti vaativampia reservin teh-
täviä. 

MPK:n koulutuksissa ja har-
joituksissa osaamistaan voivat 
kehittää niin Puolustusvoimien 
sodanajan joukkoihin sijoitetut 
kuin sijoittamattomaan reser-
viin kuuluvat. 

MPK:n PVSOTVA -harjoi-
tukset tuottavat myös rinnas-
teisia kertausharjoitusvuoro-
kausia, yleensä 2 kpl/viikon-
loppu. Toimintaan osallistumi-

nen nopeuttaa myös mahdolli-
suuksia reservin ylennyksiin.

Miten mukaan?

MPK:n PVSOTVA-harjoituksiin 
kutsutaan henkilökohtaisella 
suosituskirjeellä kulloinkin har-
joitusvuorossa olevaa lennoston 
reserviä. Kutsut laaditaan Lapin 
lennoston ja Ilmapuolustuspii-
rin yhteistoiminnassa. 

Harjoituksiin on mahdol-
lista ilmoittautua suosituskir-
jeen lisäksi MPK:n verkkosi-
vuilla olevan koulutuskalenterin 
kautta (Ilmoittautuminen edel-
lyttää kirjautumista MPK:n jär-
jestelmään).

Ensi vuonna Lapin lennosto 
ja MPK IPP Lapin koulutus-
paikka järjestävät ”Luokkako-
kouksen” Oulunsalossa 14.-16. 
kesäkuuta 2024. 
Lisätietoja: mpk.fi.

Mika Rötkönen
 Valmiuspäällikkö

MPK Ilmapuolustuspiiri, 
Lapin koulutuspaikka

”Luokkakokouksesta” 
reserviläisen urapolulle

Joulukuussa 2023 kotiutuvia Ilmavoimien lentoteknisiä varusmiehiä JPH 2/23 -harjoituksessa Rovaniemellä.

Joulukuussa 2023 kotiutuvia Ilmavoimien lentoteknisiä varusmie-
hiä JPH 2/23 -harjoituksessa Rovaniemellä.

Joulukuussa 2023 kotiutuvia Ilmavoimien lentoteknisiä varusmie-
hiä JPH 2/23 -harjoituksessa Rovaniemellä.

Reservin urapolkuajattelun malliin on tullut uutena 
osana ”Luokkakokous”, joka järjestettiin MPK Ilmapuo-
lustuspiirin Lapin koulutuspaikalla ensimmäistä kertaa 
marraskuussa.

Ensi vuonna  
Lapin lennosto ja MPK 

IPP Lapin koulutuspaikka 
järjestävät ”Luokkakokouksen” 

Oulunsalossa 

 14.-16.6.2024

NAAVA 23 harjoitus järjestet-
tiin Sodankylässä ja Kyläjärven 
ampuma- ja harjoitusalueella 

26.8. – 1.9.2023. Harjoitus koostui kol-
mesta vaiheesta, perustaminen ja valmis-
teluvaihe, koulutusvaiheesta sekä simu-
laattoriavusteisesta taisteluharjoituksesta. 
Harjoitukseen osallistui yhteensä noin 700 
henkilöä, joista noin 400 oli reserviläisiä. 
Harjoitus oli suunnattu ja suunniteltu pal-
velemaan erityisesti reserviläisistä perus-
tettua jääkärikomppaniaa, tiedustelujouk-
kuetta sekä taistelukoulutusyksikön koulu-
tusjoukkueita.

Harjoituksen ensimmäisessä vaiheessa 
palvelukseen astui perinteisellä tavalla jää-
kärikomppanian johtajat sekä kuljettajat, 
tiedustelujoukkue sekä taistelukoulutus-
yksikön koulutusjoukkueet. Perustamisen 
jälkeen johtajat alkoivat suunnittelemaan 
tulevaa tehtävää sekä toteuttivat yhdessä 
taistelukoulutusyksikön koulutusryhmien 
kanssa maaston tiedustelun tulevalle toi-
minta-alueelle. Samalla taistelukoulutus-
yksikön johtajat suunnittelivat yhdessä 
henkilökunnan kanssa tulevia koulutuk-
sia ja harjoituksen huipennusta, simulaat-
toriavusteista taisteluharjoitusta. Kuljetta-
jat saivat viikonlopun aikana ajokorttien 
päivitystä varten koulutusta sekä kuittasi-
vat ajoneuvot.

Toisessa vaiheessa astui palvelukseen jää-
kärikomppanian loput reserviläiset, jotka 
siirtyivät perustamisen jälkeiseen koulu-
tukseen joukkue- ja erillisryhmä kokoon-
panoissa. Tässä vaiheessa taistelukoulutus-
yksikön koulutusryhmät toimivat apukou-
luttajina sekä perehtyivät omaan poikkeus-
olojen tehtävään. Taistelukoulutusyksikön 
reserviläisistä oli monella edellisestä ker-
tausharjoituksesta pitkä aika, joten pereh-
tyminen nykyaikaiseen taistelutekniikkaan 
ja organisaatioihin oli paikallaan.

Kaksipuoleiseen, simulaattoriavustei-
seen taisteluharjoitukseen, siirryttiin nel-
jäntenä päivänä. Jääkärikomppania ja tie-

dustelujoukkue keskitettiin Kyläjärven 
ampuma- ja harjoitusalueelle tehtävään, 
johtajien suunnitelmien mukaisesti. Tässä 
vaiheessa harjoitukseen liittyi Lapin Jää-
käripataljoonan varusmiehistä ja hen-
kilökunnasta koostuva valmiusyksikkö, 
joka toimi vastustajana reserviläisyksi-
köille taisteluharjoituksessa. Simulaattori-
avusteinen taisteluharjoitus toteutettiin ns. 
vapaana taisteluna rajatulla alueella, missä 
molempien osapuolten johtajat toteuttivat 
taistelusuunnitelmansa saatujen tehtävien 
mukaisesti.

Harjoituksen aikana reserviläiset pää-
sivät harjoittelemaan ryhmä- ja jouk-
kue tasolla omia tehtäviään. Jääkärikomp-
panian ja tiedustelujoukkueen reserviläiset 
saivat taistella yksikkö koossa hyvin kou-
lutetun ja vahvan vastustajan kanssa. Tais-
telukoulutusyksikön kouluttajat pääsivät 
harjaantumaan kouluttajatehtävissä. Har-
joitus tarjosi erinomaisen alustan taiste-
lujoukkojen suorituskyvyn kehittämiselle 
sekä kriisinajan koulutusjärjestelmän tes-
taamiselle. Ukrainasta saatujen oppien 
mukaan sodan aikaista koulutusta ja reser-
vijoukkojen täydennyskoulutusta, ennen 
taistelutehtäviä, ei voida väheksyä. Tähän 
NAAVA 23 harjoitus vastasi erinomaisesti. 
Harjoituksesta kerätyn palautteen mukaan 
myös reserviläiset olivat samaa mieltä. 
Reservi on maavoimien kivijalka ja kou-
lutuksessa sen perusta. Niin taistelet kuin 
harjoittelet.

Kiitän kaikkia harjoitukseen osallistuneita 
reserviläisiä ja henkilökuntaa erinomaisen 
harjoituksen mahdollistamisesta ja toteut-
tamisesta.Tämänkin harjoituksen perus-
teella voidaan sanoa, että olemme valmiita 
ja suorituskykyisiä.

Pohjoinen pitää!

Majuri Mikko Kuusisto
Jääkäriprikaatin koulutuspäällikkö

Reserviläinen kouluttaa reserviläistä 
– Pohjoista suorituskykyä

NAAVA 23

Johtaja ja kouluttaja sekä taistelija, johdetaan esimerkillä ja edestä.

Ampukaa! jääkärikomppanian tulitukiryhmä toteuttaa tulitehtävää.
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Juhlasalin seinällä riippuu näyt-
tävä muistotaulu. Se on kunni-
anosoitus niille 28 entiselle oppi-
laalle, joiden sotapolku päättyi 
kaatumiseen. Opiston pohjois-
puolen pihaan autoaan paikoit-
tava kuljettaja puolestaan tuskin 
välttyy huomaamasta jyhkeää 
kiveä, joka seisoo koivujen var-
jossa ja kertoo, mistä ylitornio-
laisten matka "sinne jonnekin" 
alkoi.

Sotaan lähdön 
muistomerkki on nuori

Ylitorniolta löytyy paljon muis-
tomerkkejä, -tauluja ja -laat-
toja, jotka liittyvät vuoden 1918 
tapahtumiin tai viime sotiimme. 
Jokaisesta ei ole tiedossa syn-
tyhistoriaa eikä paljastusajan-
kohtaa, mutta kaikesta päättäen 
Sotaan lähdön muistomerkki 
kuuluu nuorimpien joukkoon.

Opiston entinen rehtori Lauri 
Impiö muisteli kansanopistovuo-
siaan hänen ja Leena Impiön kir-
jassa Joki virtaa, vaarat pysyvät. 
Kirjaan on esimerkillisellä tavalla 
talletettu muistomerkin kiven 
alkuperä, puuhamiesten nimet, 
muistolaatan suunnittelija ja pal-
jastuspäivä.

Impiön mukaan kivi on Kaulin-
rannan vaarasta. Tiedon toden-
näköisin tarkoite on Iso Himo-
vaara, jonka louhikoista sopiva 
kivi lienee ollut helppo löytää. 
Lisäksi vaaraan on ollut kulku-
kelpoinen tieyhteys. Hankkeen 
puuhamiehinä olivat sotiemme 
veteraanit Erkki Antinjuntti, 
Jonne Pölkky, Martti Vanhatalo 
ja Jonne Vikeväinen.

Kemiläinen kuvataiteilija Ensio 
Seppänen suunnitteli kiveen 
kiinnitettävän metallilaatan ja 
aiheeseen sopivan tunnuksen – 
konepistoolin. Laatassa lukee: 
"Tästä lähtivät Ylitornion miehet 
sotiin 1939 ja 1941."

Muistomerkki paljastettiin itse-
näisyyspäivänä 6.12.1989. Paljas-
tuspuheen piti opiston silloinen 
rehtori Impiö.

Taiteilija Seppäsen syntymästä 
tulee 7.9.2024 kuluneeksi 100 
vuotta. Todettakoon sen vuoksi, 
että hänen luovan työnsä tulok-
sena Ylitorniolla on kuusi muuta 
muistomerkkiä. Urallaan hän 

ehti toteuttaa ennätykselliset yli 
sata julkista teosta.

Puhelinsoitto kesken 
adventtijuhlan

Miten kaikki alkoi? Syksyllä 
1939 ilmapiiri alkoi Suomessakin 
enteillä sotaa. Ylitornion kristilli-
sen kansanopiston syyslukukausi 
käynnistyi niissä oloissa hieman 
suunniteltua myöhemmin, 
nimittäin 9. marraskuuta. Kun 
sota syttyi 30.11., opettajakunta 
hupeni eri syistä. Opetusta pää-
tettiin pienen epäröinnin jälkeen 
silti jatkaa. Painavan puheen-
vuoron sen puolesta käytti opis-
ton johtokunnan puheenjohtaja, 
kirkkoherra L. P. Tapaninen. 

Kansanopisto toimi sisäoppilai-
toksena. Niinpä yhteisiä tapah-
tumia oli myös viikonloppui-
sin. Opistolaiset olivat kokoon-
tuneet viettämään adventtijuh-
laa sunnuntaina 3.12.1939. Juhla 
oli edennyt puheeseen asti, kun 
opiston apulaisjohtaja Martta 

Karjalainen tultiin hakemaan 
puhelimeen. Kirjassaan Ylitor-
nion kristillinen kansanopisto 
1923–1973 hän kuvaa puhelun 
vakavan sisällön tarkasti:

"Täällä on luutnantti Mure¹. Me 
tulemme nyt sitten sinne."

Sotilaat saapuivat melua pitä-
mättä ja majoittuivat opis-
ton tiloihin lattialle levitettyjen 
olkien päälle.
Adventtijuhla sai jatkua lop-
puun, mutta jo seuraavana päi-
vänä opetus keskeytyi ja oppilaat 
palasivat  koteihinsa.

Perinteinen itsenäisyyspäivän 
juhlakin voitiin opistolla viettää, 
toki pimennetyin ikkunoin. Virsi 
"Jumala ompi linnamme" kaikui 
salissa sotilaitten laulamana. Seu-
raavana aamuna he lähtivät rin-
tamalle. Opisto puolestaan alkoi 
toimia siirtoväen sairaalana, mitä 
kesti maaliskuun loppuun 1940 
saakka.

Itsenäisyyspäivän tapahtumista 
on maininta myös 1/Erillinen 
pataljoona 26:n sotapäiväkir-
jassa: "Ylitornion lottien toimesta 
pidettiin 6.12.1939 päivällä Juh-
lajumalanpalvelus ja illalla juhla 
kansanopistolla."

Sekä ylimääräisiin harjoituksiin 

lähtö vuoden 1939 lokakuussa 
että jatkosotaan lähtö vuoden 
1941 kesäkuussa osuivat opis-
ton työkausien ulkopuoliseen 
aikaan. Niinpä vuoden 1941 
ja 1944 syyslukukausia lukuun 
ottamatta sota ei enää sittem-
min juuri vaikuttanut opiston 
työskentelyyn. Tosin oppilaina 
oli vain naisia vuoteen 1950 
saakka. Ja opetusohjelmaa tie-
tenkin sovellettiin sotiemme 
kestäessä siten, että se osaltaan 
tuki maamme sotaponnistuksia.

Sodan hinta

Sodissamme 1939–1945 meneh-
tyneitten luetteloon on kirjattu 
lähes 95.000 nimeä. Heistä 28 on 
aikanaan ollut oppilaana Ylitor-
nion kristillisessä kansanopis-
tossa. Jokaisen nimi on ikuis-
tettu opiston juhlasalin seinällä 
olevaan muistotauluun.

Taulun tarkkaa syntyhistoriaa ei 
ole kirjattu muistiin. Selvittely 

Ylitornion kristillinen 
kansanopisto sotahistorian silmin
Jos Ylitornion kristillinen kansanopisto yhä toimisi, niin se viettäisi satavuotisjuhlaansa. Vaikka opetustyö alkuperäisessä 
muodossaan on Ylitorniolla lakannut, niin päärakennuksen juhlasali ja pihapiiri kertovat edelleen monia muistamisen 
arvoisia asioita maamme kohtalonvuosilta 1939–1945.

käynnistyi tiedosta, että taulu on 
ollut paikallaan jo vuonna 1959. 
Näin muisteli Mirjami Hyttiselle 
opiston entinen opettaja, sittem-
min apulaisrehtori Aili Eskola. 
Hänen muistikuvansa tuli vah-
vistetuksi dosentti Hannu Mus-
takallion tutkimuksesta Herä-
tysliikkeen, maakunnan ja raja-
seudun opisto. Sieltä löytyy 
nimittäin historiallinen juhlava-
lokuva maaliskuulta 1959. Muis-
totaulun alaosa näkyy kuvassa 
sattumoisin tulevan professorin, 
tuolloin vasta seitsenvuotiaan 
Hannu-pojan pään yläpuolella!

Ajankohta ratkesi lopulta opis-
ton toimintakertomuksesta työ-
kaudelta 1953–1954: muisto-
taulu paljastettiin 22.11.1953. 
Tilaisuus toimijoineen uutisoi-
tiin Pohjolan Sanomissa 24.11. 
Mutta siinäkään ei valitettavasti 
kerrota hankkeen taustoista.

Johtopäätös on, että kansanopis-
ton ensimmäinen rehtori Paavo 
Leppäsaajo on tavalla tai toisella 
vaikuttanut muistotaulun han-
kintaan, koska hänen rehtori-
kautensa päättyi vasta vuonna 
1960.

Kohtalot nimien takana

Muistotaulussa on tavanomai-
sesta käytännöstä poiketen vain 
aakkosellinen luettelo kaatu-
neista. Onneksi Martta Karja-
laisen kronikassa on julkaistu 
myös Tuula Vanhapihan koko-
ama oppilasmatrikkeli. Sen 
avulla oli mahdollista yhdistää 
luotettavasti nimi ja Kansallisar-
kistossa säilytettävä kaatuneen 
kantakortti. Työtä toki han-

kaloitti muun muassa se, että 
monen etunimi ja yhdessä tapa-
uksessa jopa sukunimi olivat 
lähteissä eri kirjoitusasussa.

Kymmenen kaatuneista oli 
kotoisin Ylitorniolta, kahdek-
san sen rajapitäjistä (Turtola eli 
nykyinen Pello, Rovaniemi, Ter-
vola sekä nykyisen Tornion pitä-
jät Karunki ja Alatornio). Ete-
läisin muistotaulun oppilaista 
oli Kannonkoskelta ja pohjoisin 
Utsjoelta.

Hämmentävää oli todeta, miten 
monta sotaorpoa sankarihau-
doilla seisoi perheen isää siunat-
taessa. Ylitornion kaatuneissa 
oli kolme suurperheellistä ja 
kaksi, joilla lapsia oli yksi. Kaik-
kiaan siis kaksikymmentäyksi 
surevaa lapsensydäntä oli täällä 
ja kolme muualla. Kun suh-
teutamme kansanopiston käy-
neiden Ylitornion miesten jäl-
keen jääneiden sotaleskien ja 
-orpojen määrän vastaaviin val-
takunnallisiin lukuihin (30.000 
ja 50.000), havaitsemme, että 
täkäläinen uhri on ollut monin-
kertainen. Siksikin muistotaulu 
on ollut tärkeä hankinta.

Kansanopiston tarjoama kaksi-
vuotinen yleissivistävä opetus 
on ollut erittäin painava punnus 
myös sotaväkeä käydessä. Ei voi 
nimittäin olla sattumaa, että 
niin moni muistotauluun kir-
jattu entinen opistolainen mää-
rättiin jatkokoulutukseen aliup-
seeriksi ja yhden tie jatkui jopa 
Haminan reserviupseerikou-
luun.

Päällystötehtäviin koulutettuja 

(alikersantti, kersantti tai luut-
nantti) oli viisitoista, kun keski-
määräisesti heitä olisi odottanut 
olleen enintään kuusi. Saman-
lainen "epäsuhta" koskee myös 
miehistötehtävissä palvelleita. 
Aivan kunniallista olisi, että 
entisissä opistolaisissa olisi ollut 
kaksi korpraalia eli ryhmän 
varajohtajiksi sopivia henki-
löitä. Kaatuneissa heitä kuiten-
kin oli peräti kuusi.

Muisto ei himmene

Ylitornion rintamamiesveteraa-
nit ja Ylitornion sotaveteraanit 
kokosivat sodissamme palvel-
leiden henkilöiden muisteluk-
sia. Teos julkaistiin vuonna 1989 
nimellä Ylitorniolaiset sodassa. 
Kirjassa on myös luettelo kun-
tamme sankarivainajista sel-
laisena kuin se on seurakunta-
kodin seinällä olevassa laajassa 
muistotaulussa.

Itse sankarihaudat hautalaattoi-
neen löytyvät kirkon eteläpuo-
lelta. Talvisodan vainajien rivis-
töt ovat heti seinän vieressä. Jat-
kosodan ja Lapin sodan sanka-
rivainajat lepäävät tapulin itä-
puolella hiekkakäytävän ja kivi-
aidan välissä. Osa haudoista on 
eri syistä tyhjiä, vaikka suoma-
laiseen käytäntöön on talviso-
dan päivistä lähtien kuulunut, 
että vainajat kuljetetaan kotiseu-
dulleen haudattaviksi.

Valitettavasti kentälle jäi yhdek-
sän sotilasta ja rintamalla 
kadonneita on kymmenen.

Lauri Impiö kertoo, että hänen 
ensimmäisenä opistosyksynään 

vuonna 1966 Ylitornion san-
karihautausmaalla järjestettiin 
juhlava muistotilaisuus. Silloin 
siunattiin kentälle jääneet san-
karivainajat. Siunaamisen toi-
mitti Alatorniolla syntynyt 
kenttärovasti Yrjö Massa, joka 
oli sotiemme veteraani ja joka 
vuonna 1969 tuli nimitetyksi 
kenttäpiispaksi. Juhlassa saivat 
olla läsnä myös kansanopiston 
oppilaat.

Lieneekö monikaan oppilaista 
huomannut, että opiston muis-
totaulussa on yksi kentälle jää-
neistä ylitorniolaisista. Hän 
menehtyi panssarilaiva Ilmari-
sen tuhoutuessa 13.9.1941  mii-
naräjähdykseen Utön eteläpuo-
lella.

Mainittakoon, että Estonia-
laivan myrskyhaverin uhrit 
ovat vain 15 kilometrin päässä 
menehtyneistä suomalaisista 
merisotilaista.

Yksi sotavainaja on saatettu 
kotipitäjän multiin kuluvalla 
vuosituhannella. Mutta
osa vuonna 1966 siunatuista 
kentälle jääneistä lepää nyt 
viime lepoaan muualla Suo-
messa. Kajaanin sankarihauta-
usmaalle kätkettiin syksyllä 
1997 neljä Kiestingin Pirttijär-
vellä 13.3.1942 kaatunutta, sota-
vainajien etsinnöissä löydettyä 
henkilöä. Lisäksi voi olla, että 
vielä joku muu on haudattu tun-
temattomana joko Rovaniemelle 
tai Lappeenrantaan. Emme voi 
tietää, mutta vaalimme heidän-
kin muistoaan.

Jouni Parviainen

¹ Soittaja lienee ollut rajatullivartija, 

Karungin suojeluskunnan jäsen, reser-

vin luutnantti Harri (Harry) Mure. Hänet 

oli sijoitettu komppanianpäälliköksi 

Länsi-Lapin Rajavartiopataljoonaan. 

Yksikkö koostui Tornionjokivarren mie-

histä ja suunnattiin 26. Erillisen patal-

joonan osana puolustukseen Sallan 

rintamalle.

Lähteet ja kirjallisuus:

Impiö, Leena & Impiö, Lauri: 
Joki virtaa, vaarat pysyvät. 
Muisteluksia vuosilta 1966–
1994 Ylitornion kristillisessä 
kansanopistossa. Tornion Kirja-
paino 2003.

Karjalainen, Martta: Ylitornion 
kristillinen kansanopisto 1923–
1973. Pikku kronikka Ylitornion 
kristillisen kansanopiston toi-
minnasta 1923–1973. Tornion 
Kirjapaino 1973.

Mustakallio, Hannu: Herätys-
liikkeen, maakunnan ja rajaseu-
dun opisto. Ylitornion kristilli-
sen kansanopiston perustami-
nen ja alkuvaiheet 1920-luvun 
lopulle saakka. Jyväskylä 1994.

Pohjolan Sanomat: Sankari-
vainajien muistotaulu paljas-
tettu Ylitornion k-opistossa. 
Uutinen 24.11.1953 s. 3.

Ylitornion kristillinen kansan-
opisto: Kertomus toiminnasta 
työkaudelta 1953–1954. Kemi 
1954.

Ylitornion rintamamiesveteraa-
nit & Ylitornion sotaveteraanit: 
Ylitorniolaiset sodassa. 1989.

Ltn Harry Mure

ErP26:n 1 komppanian 
komentaja Ltn Harry Mure, 
joka soitti kristillisen opis-
ton vararehtori Martta Kar-
jalaiselle 3.12.1939 on Jää-
käriprikaatin apulaiskomen-
taja Eversti Ari Mureen, 
jonka palsta on toisaalla 
tässä lehdessä, isoisä. Ltn 
Mureen komppania suun-
tasi sitten itsenäisyyspäivän 
jälkeen tiensä Sallan rinta-
malle, missä heidät alistet-
tiin Osasto Roiniselle, jonka 
johtajana toimi majuri Vilho 
Roininen, 12.12.1939.
 

Muistolaatta - Isänmaan vapauden puolesta sodissa 1939–1940 ja 1941–1944 kaikkensa antaneet Yli-
tornion kristillisen kansanopiston entiset oppilaat. Kuva Simo Rousu.

Sotaanlähdön muistomerkki - Koivujen siimeksestä sijansa saanut Sotaan lähdön muistomerkki on pysyvä kunnianosoitus kaikille niille 
suomalaisille, jotka käskykirjeen saatuaan lähtivät nurkumatta puolustamaan isänmaatamme. Kuva Simo Rousu.

Luutnantti Harri Mure, 1/ErP26 päällikkö Sallan Saijalla keväällä 
1940 rauhan tultua voimaan. Kuva: Muren perhearkisto
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Tasavallan presidentti on ylentänyt seuraavat 
reservin upseerit  06.12.2023

Aluetoimiston päällikkö on ylentänyt seuraavat reservin 
aliupseeristoon ja miehistöön kuuluvat 06.12.2023

Sotilasarvoon: MAJURI
Haapala Harri Jaakko    Kittilä   LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KAPTEENI
Manninen Ari Olavi    Rovaniemi  LAPALTSTO
Välimaa Pertti Ensio    Rovaniemi  LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLILUUTNANTTI
Harju Ilkka Johannes    Rovaniemi  LAPALTSTO
Kenttälä Jussi Joonas Juhani   Rovaniemi  LAPALTSTO
Miettunen Juha Pekka    Tornio   LAPALTSTO
Mäkitervo Jussi Tapani    Rovaniemi  LAPALTSTO
Pietiläinen Saara Emilia    Sodankylä  LAPALTSTO
Pinola Matti Veli Juhani    Rovaniemi  LAPALTSTO
Pitkänen Matti Antero    Inari   LAPALTSTO
Sillanpää Miska Tapani
Tohu Niko Jouninpoika    Tornio   LAPALTSTO
Ylikoski Jari-Pekka Rikhard   Ylitornio  LAPALTSTO
Ylimartimo Antti Ville Sakari   Rovaniemi  LAPALTSTO
Virtanen Tommi Tuomas   Rovaniemi  LAPALTSTO

Sotilasarvoon: LÄÄKINTÄYLILUUTNANTTI
Kinnunen Risto Anton    Rovaniemi  LAPALTSTO

Sotilasarvoon: LUUTNANTTI
Alalahti Eetu Matias    Kemi   LAPALTSTO
Erkkilä Kristian Erik    Rovaniemi  LAPALTSTO
Heikkilä Perttu Eero Aapeli   Rovaniemi  LAPALTSTO
Hiltunen Tommi Antero   Kittilä   LAPALTSTO
Jokinen Janne Kalervo Johannes   Rovaniemi  LAPALTSTO
Jääskeläinen Johannes Mikael   Kemi   LAPALTSTO
Kaasinen Roope Unto Joonatan   Rovaniemi  LAPALTSTO
Kangosjärvi Pinja Mona Marjaana  Muonio   LAPALTSTO
Kostiander Kaj Antero    Tornio  LAPALTSTO
Laaksonlaita Joonas Juhani   Rovaniemi  LAPALTSTO
Manninen Joel Matias    Rovaniemi  LAPALTSTO
Moilanen Tuomas Tomi Tapani   Rovaniemi  LAPALTSTO
Mäkeläinen Juho Valtteri   Rovaniemi  LAPALTSTO
Pasula Aaron Topias    Rovaniemi  LAPALTSTO
Pietilä Visa-Pekka    Rovaniemi  LAPALTSTO
Pitkänen Jyrki Tuomas    Rovaniemi  LAPALTSTO
Rautanen Mikko Matias    Sodankylä  LAPALTSTO
Saarenpää Tuomas Juha Mikael   Kemi   LAPALTSTO
Saariniemi Veli-Pekka    Savukoski  LAPALTSTO
Savikuja Juho Tuomas    Ylitornio  LAPALTSTO
Tepsa Juha Paulus Kalervo   Rovaniemi LAPALTSTO
Veteläinen Markus Juhani   Rovaniemi  LAPALTSTO
Väisänen Jaakko Henrik    Sodankylä  LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLIVÄÄPELI
Haimakainen Jyri Kristian  Inari
Laine Jari Teppo   Tervola 
Raunio Eric Antero   Rovaniemi

Sotilasarvoon: VÄÄPELI
Alhainen Juho Pekka Iisakki  Enontekiö
Anttila Kauno Kullervo   Tornio
Brunfeldt Oula Jani Allan  Rovaniemi
Kasanen Tero Matti Tapani  Rovaniemi
Kilpelä Marko Tapio   Savukoski
Koskinen Katariina Kukka-Maaria  Sodankylä
Latvala Janne Mikael  Rovaniemi
Lind Jukka Antti Juhani   Rovaniemi
Rantajärvi Paulus Tapio   Kemi
Ylinen Tommi Petteri  Rovaniemi

Sotilasarvoon: YLIKERSANTTI
Hämeenniemi Jarkko Aslak  Rovaniemi
Ihalainen Lauri Tapani   Rovaniemi
Inha Matti Juhani   Rovaniemi
Jaakola Silja Maria Matilda  Ylitornio
Kaaretkoski Tapio Antero  Sodankylä
Kinisjärvi Pauli Aslak   Kittilä
Kolu Osmo Tuomas Henrik  Rovaniemi
Konola Tomi Valtteri   Tornio
Lakkala Pekka Adam   Sodankylä
Lampinen Markus Tapani  Tornio
Matinlassi Marko Tapio   Tornio
Palomaa Kai Juhani   Tornio
Rantakallio Tapani Mikael  Tornio
Repo Toni Juho Sebastian Rovaniemi
Siikaluoma Janne Kalervo  Sodankylä

Sotilasarvoon: KERSANTTI
Aho Matias Petteri   Rovaniemi
Alatalo Juhani Matias   Rovaniemi
Antikainen Erno Johannes  Rovaniemi
Bergström Ida-Katariina  Rovaniemi
Gullsten Tero Sakari   Kolari
Hakala Tinja Hannele   Rovaniemi
Hakalahti Tuomas Simo Ariel  Inari

Harju Iiro Pellervo   Sodankylä
Harjula Jere Juhani   Sodankylä
Harmaala Aappo Kasperi  Sodankylä
Heikkilä Ari-Pekka Henrik  Rovaniemi
Heiskari Matti Henrik Viljami Rovaniemi
Honkonen Tommi   Rovaniemi
Jussi Jani Tapani   Kolari
Järvelä Eeva Riikka   Kemi
Kantojärvi Pekka Matias  Tornio
Keränen Henri Johannes  Rovaniemi
Kivelä Henri Kalevi   Kemi
Kotanen Taavi Johannes   Rovaniemi
Kotikangas Ville Markus Kristian  Inari
Lahti Teemu Ilmari   Tervola
Lakkapää Hannu Juhani   Ylitornio
Lampela Ville Erkki Paavali  Kemi
Leppäjärvi Riku Kullervo  Rovaniemi
Majasaari Erkka Seppo Sakari  Rovaniemi
Makkonen Risto Juhani   Rovaniemi
Matinlompolo Benjamin Onni Aaron Kittilä
Närhi Mikko Antero   Rovaniemi
Oinas Kai-Petri Kullervo  Rovaniemi
Palmu Olli Severi  Kemi
Palo Jukka-Pekka   Rovaniemi
Peteri Valtteri Veikka Juhani  Inari
Puurula Juuso Eemeli   Rovaniemi
Päivärinta Antti Juhani   Tornio
Pärnänen Harri Juhana   Rovaniemi
Ruotsala Teemu Juhani   Rovaniemi
Rupponen Antero Herman  Rovaniemi
Suomalainen Aleksi Kalervo  Rovaniemi
Vakkala Mikko Christian  Kemi
Niemi-Korpi Eetu Jalmari  Helsinki

Sotilasarvoon: ALIKERSANTTI
Berg Petteri Johannes   Rovaniemi
Hokka Anna-Mari Helena  Kolari
Huhta Pauli Martin Jaakoppi  Tornio
Huhtanen Jarmo Ossian   Ylitornio
Huhtaviita Alex Walter   Kemi
Imponen Jaakko Kalervo  Kemijärvi
Inget Esa Heikki Antero   Rovaniemi

Juntunen Juho-Antti Aleksi  Keminmaa
Juopperi Sakari-Artturi Kalevi  Kemi
Kesti Jussi Esa Ilmari   Ulkomaat
Korjonen Tero Johannes  Kemi
Korkeamaa Juho Taneli   Tornio
Kumpula Konsta Aleksanteri  Rovaniemi
Kumpula Petri Miikkael   Rovaniemi
Kuoksa Joonas Mikael   Rovaniemi
Kuure Heikki Petteri   Rovaniemi
Leinonen Joonas Kristian  Tornio
Nissinen Joni Markus   Tornio
Nurmela Juho Armas   Rovaniemi
Puro Juha Petteri   Rovaniemi
Puumalainen Petri Mikael  Rovaniemi
Riekki Petri Aleksi   Tornio
Saarijärvi Jarmo Juhani   Rovaniemi
Sasinsaari Riku Antti Juhani  Rovaniemi
Taanila Heikki Lauri Mattias  Kemi
Tapio Juho Heikki   Rovaniemi
Varonen Veli-Matti Juhani  Sodankylä
Venho Jaani Johannes   Rovaniemi
Viitanen Ville Eemeli   Rovaniemi

Sotilasarvoon: KORPRAALI
Alajoutsijärvi Jukka Pekka  Kemijärvi
Alaruikka Ville Vili Oskari  Rovaniemi
Haataja Paavo Antero   Salla
Harju Lauri Juhani   Rovaniemi
Heikkinen Niko Matti Antero  Rovaniemi
Hookana Arttu Aleksanteri  Tornio
Hooli Riku Albertti   Tornio
Hosio Sauli Tapani   Ranua
Jaakkola Joona Heikki   Rovaniemi
Jakku Tuomo Verneri   Kemi
Johansson Samuli Markus  Simo
Jäärni Tuomo Kalevi   Keminmaa
Kairala Henri Mikael   Rovaniemi
Kajanki Markus Hannu Petteri  Enontekiö
Koivuranta Jukka Antero  Tornio
Korpikoski Aki Matias   Sodankylä
Kukkonen Pertti Antero   Pello
Kylmäniemi Henrik Johannes  Rovaniemi

Lanko Joni Jukka Robert  Ylitornio
Lehtinen Lauri Jussi Petteri  Pelkosenniemi
Liukkonen Joel Joonatan  Rovaniemi
Manninen Vesa-Matti Matias  Rovaniemi
Mäkinen Toni Johannes   Kemi
Palolahti Juho Olavi   Kittilä
Puolakka Leevi Aleksi   Sodankylä
Puolitaival Niko Lauri Juhani  Sodankylä
Rautio Teemu Juhani   Kittilä
Rousu Pasi Petteri   Tornio
Rova Timo Antti Mikael  Rovaniemi
Rutanen Tuukka Oskari   Rovaniemi
Saarenpää Markus Eero Matias  Keminmaa
Sassi Topi Niklas Valtteri  Rovaniemi

Saviaro Ville-Petteri Olavi  Rovaniemi
Seikkula Timo Kalevi   Pello
Seinälä Joonas Eerik   Kemijärvi
Siponen Tommi Petteri   Ylitornio
Toivanen Janne Jeremias  Helsinki
Vaarala Teemu Terho Antero  Kittilä
Vanhapiha Juho Petteri   Muonio
Vähäkuopus Jani Juhani   Rovaniemi

Sotilasarvoon: YLIRAJAJÄÄKÄRI
Alatervo Jussi Viljami   Rovaniemi
Autti Kalle-Tuomas   Rovaniemi
Ekonoja Ville Heikki Hermanni  Pello
Kaikkonen Jonne Samuli  Ranua

Kallunki Mika-Petri Arvid  Rovaniemi
Kinnunen Aleksi Antero   Inari
Kultima Joonas Eetu   Enontekiö
Mulari Jari-Petri Henrik   Savukoski
Ovaskainen Joni Sampo Juhani  Rovaniemi
Pallari Joona Edvard   Rovaniemi
Pauna Tommi Joonas   Rovaniemi
Pernu Niko Petteri   Rovaniemi
Piippo Jukka-Pekka   Rovaniemi
Ravaska Ville Valtteri   Kemi
Rintelä Joona Henrikki   Rovaniemi
Tuokila Ville-Veikko Erkinpoika Tornio
Vaattovaara Tommi Petteri  Kolari
Ylitalo Tommi Mikael   Rovaniemi

Lapin Reserviläispiiri ry onnittelee jäseniään merkkipäivien johdosta ajalta 
1.1.2024 – 29.2.2024

90 vuotta
 25.1. Ylikersantti Kiviniemi Heikki

80 vuotta
 12.1. Ylikersantti Alajeesiö Veli

75 vuotta 
 6.1. Jääkäri Rytisalo Pentti
 14.1. Laine Laila
 13.2. Sotamies Ranua Pekka

70 vuotta 
 23.1. Korpraali Autio Jouko

60 vuotta 
 3.1. Kersantti Kantomaa Heikki
 9.1. Alikersantti Autti Timo
 11.2. Ylikersantti Pienimaa Jari
 11.2. Ei Sotilasarvoa Tunkkari Raimo
 28.2. Pioneeri Teikari Kari

50 vuotta
 11.1. Alikersantti Tilja Heikki
 18.1. Vääpeli Astrén  Maria
 11.2. Korpraali Koivumaa Pasi
 18.2. Ylikersantti Nylund Juha
 23.2. Jääkäri Oja Olli

 Lähde: Reserviläisliiton jäsenrekisteri

RESUL

KILPAILUKUTSUT

Ilma-
asekilpailut

Mäntsälä
24.-25.2.2024

Lisätietoja Toni Karlsson
 p. 0400 208 255

skoone.karlsson@gmail.com

Ampumahiihto ja
pistooliampumahiihto

Kontiolahti
2.-3.3.2024

Lisätietoja Juhani Simonen
  p. 0400 978 909

simonenjuhani@gmail.com

llmoittautumisohjeet kilpailuihin verkkosivuilta resul.fi/kilpailukalenteri 

Jukajärven
talvijotos

Imatra
8.-10.3.2024

Lisätietoja Niko Maurinen
 p. 0456 013 289

imatranreserviupseerikerho@gmail.com
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Rovaniemen ilmatorjuntapatteristo on 
toiminut Someroharjulla jo vuosikym-
meniä ja sen pääasiallinen tehtävä on aina 
ollut ilmatorjuntajoukkojen tuottaminen 
pohjoisen olosuhteisiin ja vähän etelän-
kin. Kyseistä tehtävää patteristo toteut-
taa tänäkin päivänä. Monesti tämä ilma-
torjuntaelementti patteristossa on ensim-
mäisenä esillä, kun patteristoa käsitellään 
julkisuudessa. Tämä on kuitenkin vain 
osatotuus siitä työstä, mitä patteristossa 
tehdään. Patteriston eräs suurimmista 
vahvuuksista on nimenomaan monipuo-
lisuus, mikä tarkoittaa mielekkäitä pal-
velustehtäviä niin varusmiehille kuin 
ammattilaisillekin. Tässä artikkelissa tar-
kastellaan patteristossa annettavaa muuta 
kuin ilmatorjuntakoulutusta, yksikön 
päällikön kapteeni Joonas Starkin toi-
mesta. Antaa päällikön itsensä kertoa:

Rovaniemen Ilmatorjuntapatteris-
toon kuuluva Tukikohtakomp-
pania on yksi kahdeksasta perus-

yksiköstä Jääkäriprikaatissa. Rovanie-
men Ilmatorjuntapatteristoon kuuluvat 
muut perusyksiköt ovat 1. ja 2. Ilmator-
juntapatteri. Luonnollisena jatkona luu-
lisi olevan 3. Ilmatorjuntapatteri. Tuki-
kohtakomppaniaa voi näin ollen olla han-

Tukikohtakomppania – 
sotilaspoliiseja ja huollon 
ammattilaisia valtakunnan huipulla 

Huoltokomppanian ensihoitojoukkueen perustama ensihoitoasema

Sotilaspoliisit rakennetun alueen taistelussa.

Huoltokomppanian liikennetraktori ja perävaunu naamioverkon alla

kala mieltää osaksi pääasiassa ilmatorjun-
tajoukkoja tuottavaa Ilmatorjuntapatte-
ristoa. Nykymuotoinen Tukikohtakomp-
pania on muotoutunut uomiinsa vuoden 
2015 alun puolustusvoimauudistuksen 
myötä ja on siitä asti tuottanut joukkoja 
Maavoimille, Ilmavoimille ja Rajavartio-
laitokselle.

Tuotettavat joukot

Tukikohtakomppania tuottaa Huolto-
komppanioita (HK) Ilmavoimien siirty-
viin taistelutukikohtiin (TSTTKK(S)) ja 
sotilaspoliiseja Maavoimien sotilaspolii-
sikomppanioihin (SPOLK). Tukikohta-
komppania vastaa myös Lapin lennos-
tossa palvelevien varusmiesten hallin-
nosta ja tarjoaa yleiset puitteet heidän 
varusmiespalvelukselle. Lapin lennos-
tossa Tukikohtakomppanian varusmie-
hiä koulutetaan muun muassa apumekaa-
nikon, ilmataisteluasemiehen ja laivue-
kuljettajan tehtäviin. Tukikohtakomppa-
nia toteuttaa myös osan tarvitsemastaan 
johtajakoulutuksesta järjestäen aliupsee-
rikurssit huoltopalvelu- ja sotilaspoliisi-
linjoilla.

Tukikohtakomppania on Suomen ainut 

perusyksikkö, jossa tuotetaan Ilmavoi-
mien huoltokomppanioita. Huoltokom-
ppanian pääasiallinen tehtävä on tuot-
taa puolustushaarayhteinen huolto tais-
telutukikohdan joukoille. Puolustushaa-
rayhteisen huollon voisi tiivistää arki-
semmin kaikkien joukkojen tarvitse-
maan yleishuoltoon kuten huoltopalve-
luihin, materiaalitäydennyksiin, kulje-
tuksiin, kunnossapitoon ja lääkintähuol-
toon. Pois jää vain tukikohdissa tapah-
tuva välitön lentokoneisiin liittyvä eri-
koishuolto. Aina ennen huollollisia teh-
täviä on huoltokomppanian taistelijoi-
den kyettävä suojautumaan ilmauhkilta 
ja puolustautumaan erikoisjoukkojen 
vastaiselta toiminnalta. Taistelukoulu-
tus muodostaa siis keskeisen osan huol-
tokomppanian koulutuksesta toimiala-
koulutuksen rinnalla.

Rajavartiolaitokselle tuotettavat huol-
tojoukkueet saavat huoltokomppanian 
mukana tarvitsemansa erikoiskoulutuk-
sen. Rajavartiolaitoksen joukkokohtai-
sissa kertausharjoituksissa varusmies-
palveluksen aikana saatu toimialakou-
lutus voidaan sitoa oman joukkotyypin 
vaatimiin erikoispiirteisiin.

Tukikohtakomppania tuottaa keskite-

tysti kaikki Jääkäriprikaatin ja Lapin 
alueen olosuhteisiin tuotettavat sotilas-
poliisijoukot. Sotilaspoliisit erikoistuvat 
aluevalvontaan sekä kohteen- ja hen-
kilönsuojaustehtäviin, niin maastossa 
kuin rakennetulla alueella. Sotilaspolii-
sikoulutuksessa korostuvat laaja jalka-
väen aseiden kuten tarkkuuskiväärin, 
kevytkonekiväärin, haulikon ja pistoo-
lin osaaminen sekä niiden tarkoituksen-
mukainen käyttäminen osana sotilaspo-
liisien toimintaa. Sotilaspoliisikoulutuk-
sessa käytössä ovat myös uusimmat päi-
vitykset rynnäkkökivääreissä. Lisäksi 
sotilaspoliisit saavat kattavan voiman-
käytön koulutuksen, joka valmistaa 
heitä vartiotehtäviin, myös rauhanai-
kana. Sotilaspoliisit vastaavat Rovanie-
men ja Sodankylän varuskuntien varti-
oinnista Lapin lennoston ja Jääkäripri-
kaatin vartiostojen alaisuudessa.

Tulevaisuus ja uudet tuulet

Tukikohtakomppaniassa aletaan tuot-
tamaan 1/24 erästä alkaen Maavoimien 
sotilaspoliisijoukkoihin  MRUAS (Micro 
Unmanned Aerial System) suoritusky-
kyä. Tätä voisi kansankielellä kuvata 
pienoislennokki tai drone -joukkojen 
tuottamiseksi osana sotilaspoliisikoulu-
tusta. Kyseessä on kannettava ja nope-
asti liikuteltava sekä käyttöönotettava 
järjestelmä.  Pienoislennokkijärjestel-
män avulla voidaan merkittävästi paran-
taa joukkojen välitöntä tiedonhankinta-
kykyä olosuhteista riippumatta. Sotilaal-
lisemmin kuvailtuna lennokkia voidaan 
käyttää muun muassa tiedusteluun, val-
vontaan ja maalinosoitukseen.

Lennättäjäkoulutukseen valitaan perus-
yksikössä erillisen valintamenettelyn 
perusteella soveltuvat henkilöt. Len-
nättäjät saavat lentokoulutuksen lisäksi 
normaalin sotilaspoliisikoulutuksen. 
Pienoislennokkitoiminta osana sotilas-
poliisien toimintaa on oleellinen suori-
tuskyky vastaamaan nykyaikaisen k vaa-
timuksiin. Lennokkiuhan alla toimimi-
nen ja oikeat vastatoimet astuvat yhä 
voimallisemmin osaksi kaikkien jouk-

kojen taistelukoulutusta.
Lentokalustona toimivat yhdysvalta-

laiset Parrot Anafi USA -lennokit. Näistä 
tullaankin yleisesti Puolustusvoimissa 
puhumaan jalkaväen lennokkeina. Omi-
naisuuksiltaan lennokki on varsin suo-
rituskykyinen. Tärkeimmät mainitta-
vat ominaisuudet lienevät 32min lento-
aika, n. 54km/h huippunopeus ja n.5km 
lentomatka. Lennokissa on normaalin 
kameran lisäksi lämpökamera.

Huoltokomppanian osalta 1/25 erästä 
alkaen puhaltavat myös uudet tuulet 
koulutus- ja organisaatiouudistuksen 
myötä. Huoltokomppania 25:n johtaja-
koulutus alkaa jo 2/24 saapumiserästä 
lukien. Koulutusmuutoksessa keskei-
simmät muutostekijät koskevat täyden-
nys- ja kuljetuskyvyn joukkotuotan-
toa. Täydennyskyky tulee kasvamaan 
uuden täydennysjoukkueen toimesta. 
Vastaavasti kuljetuskyky tulee pienene-
mään Tukikohtakomppaniassa toteutet-
tavan joukkotuotannon osalta. Samoin 
kunnossapito- ja työkonekyky piene-
nee oleellisesti. Ensihoitokyky joukko-
tuotannon osalta rajoittuu evakuoin-
tiryhmän koulutukseen. Huoltokom-
ppanian organisaatio- ja joukkotuotan-
non muutoksilla saavutetaan mahdolli-
simman tehokas ja tarkoituksenmukai-
nen käyttö palvelemaan taistelutukikoh-
dan joukkoja.

Tukikohtakomppanialla on tulevaisuu-
dessa edelleen keskeinen rooli huolto- 
ja sotilaspoliisi joukkojen tuottamisessa. 
Tukikohtakomppaniassa vallitsee hyvä 
ilmapiiri ja tekemisen meininki. Yhteen 
hiileen puhaltaminen ja me -hengen 
vaaliminen ovat Tukikohtakomppanian 
arvoissa korkealla jatkossakin.

Everstiluutnantti 
Rauno Leppiviita

Rovaniemen 
ilmatorjuntapatteriston komentaja

Kapteeni 
Joonas Stark

Tukikohtakomppanian päällikkö

Pienoislennokki Lohtajan Adex2/23 harjoituksessa
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V uonna 2024 naisten 
valintati laisuudessa 
tapahtuu muutok-

sia kolmen aluetoimiston alu-
eella. Uudenmaan, Hämeen ja 
Lapin aluetoimistoissa toteute-
taan pilotointi siten, että nais-
ten valintatilaisuus yhdiste-
tään miesten kutsuntatilaisuu-
teen. Tästä kolmen aluetoimis-
ton kokeilujaksosta kerätään 
yksityiskohtaiset havainnot niin 
järjestävän organisaation kuin 
valintatilaisuuteen osallistunei-
den henkilöidenkin osalta. Pilo-
tin raportoinnin perusteella Pää-
esikunta ja Maavoimien esikunta 
tekevät päätöksen, että laajenne-
taanko valintatilaisuuden yhdis-
täminen valtakunnalliseksi vai 
palataanko takaisin vallitsevaan 
käytäntöön. Tämänhetkisellä 
suunnittelulla valtakunnallinen 
yhdistäminen olisi mahdollista 
toteuttaa aikaisintaan vuodesta 
2026 alkaen.

Naiset jättävät hakemuksensa 
15.1.2024 mennessä sähköi-
sessä asioinnissa (OmaIntti-
palvelu) ja hakemuksien perus-
teella hyväksytyt naiset saavat 
kutsun valintatilaisuuteen oman 
kuntansa alueelle. Pilottialue-
toimistojen valvonnassa olevat 
vuonna 2024 29 vuotta täyttävät 
naiset voivat hakeutua ainoas-
taan paperihakemuksella. Tämä 
johtuu siitä, että asevelvollisuus-
lain mukaan sekä naisten että 
miesten on aloitettavat palvelus 

viimeistään sinä vuonna, kun he 
täyttävät 29 vuotta. Tällä varmis-
tetaan se, että myös nämä haki-
jat saavat mahdollisuuden pal-
veluksen suorittamiseen ja näin 
ollen heidän palveluksen aloit-
tamisajankohta tulee olemaan 
2/24 saapumiserässä. Muiden 
hakijoiden osalta valintatilai-
suudet järjestetään kutsuntojen 
yhteydessä 15.8. – 15.12.2024 
välisellä ajalla. Valintatilaisuu-
dessa hakijoiden terveyden-
tila tarkistetaan kutsuntalääkä-
rin toimesta ja valintalautakunta 
tekee päätöksen palveluskelpoi-

suudesta sekä palveluspaikasta 
ja -ajasta. 

Aluetoimisto on yhteydessä 
(sähköposti tai puhelu) naisiin, 
jotka eivät ole saapuneet valinta-
tilaisuuteen, eivät ole olleet yhte-
ydessä aluetoimistoon, eivätkä 
ole peruuttaneet hakemustaan. 
Mikäli hakemus on puutteelli-
nen, henkilöä pyydetään täy-
dentämään sitä tai esittämään 
tarvittava lisäselvitys kohtuulli-
sessa määräajassa. Mikäli hakija 
ei esitä lisäselvitystä (toimita tar-
vittavia tietoja), asian käsittely 
päätetään. Jos nainen peruuttaa 

hakemuksensa tai jos asian käsit-
telyssä ei voida tehdä asiaratkai-
sua (hyväksyä tai hylätä hake-
mus), esimerkiksi naisen jätet-
tyä kokonaan saapumatta valin-
tatilaisuuteen, asian käsittely 
raukeaa. Tällöin asiassa tehdään 
kirjallinen päätös, jossa ilmoite-
taan raukeamisen syy. Päätös ei 
ole muutoksenhakukelpoinen.

Huomioitavaa on, että pilot-
tialuetoimistojen osalta hakijat 
määrätään aikaisintaan saapu-
miserään 1/25 ja heidän joukko-
osastonsa määräytyvät aluetoi-
miston kiintiöjoukko-osasto-

jen mukaan. Näin ollen pilot-
tialuetoimistojen valvonnassa 
olevat naiset eivät voi osallistua 
muiden aluetoimistojen valinta-
tilaisuuksiin kevään 2024 aikana. 
Lapin osalta naisilla on valitta-
vana Jääkäriprikaatin Sodanky-
län tai Rovaniemen varuskun-
nat. Tämän lisäksi naisilla on 
mahdollisuus hakeutua Pohjois-
Karjalan rajalle ja luonnollisesti 
myös erikoisjoukkoihin sekä eri-
tyistehtäviin. Muutoksesta huo-
limatta naisilla säilyy edelleen 
oikeus peruuttaa hakemuksensa 
ennen valintatilaisuutta sekä 
palveluksen alettua 30 vuoro-
kauden ajan palveluksen aloitta-
mispäivästä.

Oma aluetoimisto antaa tarvit-
taessa lisätietoja pilotointiin liit-
tyen. Tämän lisäksi aluetoimisto 
pyrkii mahdollisimman katta-
vaan informaatioon valintatilai-
suuskutsujen yhteydessä. Kaiken 
kaikkiaan Pääesikunta vastaa 
pilotointiin liittyvästä tiedotta-
misesta sekä viestinnästä. Nais-
ten vapaaehtoiseen asepalveluk-
seen hakeutuneiden kannattaa 
seurata esimerkiksi Puolustus-
voimien ja Maavoimien sosiaali-
sen median tilejä, joissa jaetaan 
hyvää informaatiota palveluk-
sen suorittamisesta sekä palve-
lukseen valmistautumisesta.

Majuri Seppo Tolppi
Asevelvollisuussektorin joh-

taja / Lapin aluetoimisto

Naisten vapaaehtoisen asepalveluksen 
valintatilaisuuksien toteuttaminen 
Lapissa vuonna 2024

L apin aluetoimisto johti 
Someroharjulla 3. – 
5.11.2023 maakunta-

komppanioiden vapaaehtoi-
sen harjoituksen. Harjoituksen 
painopiste oli ase- ja ampuma-
koulutuksessa sekä taisteluensi-
avussa. Harjoituksen johtajana 
toimi majuri Juha Aikkila ja kou-
luttajina aluetoimiston ja Rova-
niemen Ilmatorjuntapatteris-
ton henkilöstöä. Aluetoimiston 
päällikkö, everstiluutnantti Petri 
Sipilä kävi seuraamassa harjoi-
tusta sekä lauantaina 4.11. että 
sunnuntaina 5.11. Harjoitukseen 
kutsuttiin yksiköiden sitoutuneet 
sekä muuta avainhenkilöstöä. 
Harjoitukseen saapui 51 reser-

viläistä ja kaikki olivat mukana 
harjoituksen loppuun saakka.  

Harjoituksen toteutus

Harjoitus alkoi perjantaina klo 
16:00. Ilmoittautumisen jälkeen 
joukko varustettiin ja muoni-
tettiin. Tämän jälkeen kaikille 
pidettiin harjoituksen johtajan 
toimesta tulo-oppitunti, missä 
läpikäytiin harjoituksen ohjelma, 
tavoitteet sekä kaikki muu har-
joitukseen ja toimintaan kuulu-
vat asiat. Päivän päätteeksi reser-
viläiset pääsivät käsittelemään 
aseita, millä oli seuraavana päi-
vänä tarkoitus ampua. 

Lauantaille osasto jaettiin 

kahtia. Toiset alkoivat harjoi-
tella simulaattoreilla ja toiset läh-
tivät ampumaan rynnäkköki-
väärillä ja konekiväärillä Pahka-
maan ampumaradalle. Osastot 
vaihtoivat harjoituskohteet päit-
täin päivän aikana.

Sää oli muutaman asteen pak-
kasella ja tuuli oli erittäin pureva, 
mutta siitäkin huolimatta reservi-
läisten ote ja ilme oli erinomaista. 
Yliluutnantti Mika Hakkaraisen 
johdolla he pääsivät ampumaan 
sovellettua rk-ammuntaa. Vää-
peli Anton Leipälä johti koneki-
väärin perusammunnat.

Simulaattorilla harjoitel-
tiin sisäampumasimulaattorilla 
sekä pst-ohjus simulaattorilla. 

Kouluttajina toimivat kapteeni 
Janne Määttä ja vääpeli Mikko 
Ojamaa. Simulaattoreilla reser-
viläiset saivat paljon toistoja eri-
laisiin maalitilanteisiin. He koki-
vat tämänkin koulutuksen hyvin 
palvelevaksi siihen, että koko-
naistavoitteeseen päästiin. Lau-
antai päivä oli todella touhukas 
ja työntäyteinen.

Sunnuntaina sitoutuneista 
reserviläisistä kolme piti muille 
taisteluensiapukoulutusta varus-
kunnan liikuntasalissa. Tätä 
ennen 1.Ilmatorjuntapatterin 
luokassa pidettiin oppitunti tais-
teluensiavusta. Oppitunti herätti 
mukavasti keskustelua. Kokonai-
suudessaan reserviläisten pitämä 

koulutus oli mielenkiintoista 
ja hyvin havainnollista. Kaikki 
reserviläiset pääsivät antamaan 
taistelijapareilleen taisteluensi-
apua.

Sunnuntaina iltapäivän aluksi 
palautettiin varusteet ja sen jäl-
keen kokoonnuttiin luokkaan 
loppupalautetta ja majuri Kalle 
Tuomisen tilannekatsausta 
varten. Reserviläiset antoivat 
harjoituksesta yleisarvosanaksi 
4,6. Harjoituksella oli selkeä 
tarve ja tämänkaltaisia harjoituk-
sia tulemme pitämään myös jat-
kossa. 

majuri Juha Aikkila
Harjoituksen johtaja 

Maakuntakomppanioiden vapaaehtoinen 
harjoitus 3.-5.11.2023

Ylitornion Reserviupseereiden puheenjohtaja Juhamatti Konttaniemi avasi Reser-
viupseereiden 70 vuotisjuhlan Cafet Aavasaksassa, Aavasaksan Paviljongilla. Edessä 
oikealle yhdistyksen edellinen pitkäaikainen puheenjohtaja Kalervo Pääkkö.

Simon reserviläisiä toistakymmentä vuotta luotsannut Janne Järnfors (vas) luovutti 
puheenjohtajan nuijan Heikki Gustafssonille. Onnittelut Heikille.

Inarin reservinupseerit ja reserviläiset kisasivat perinteisen pimeyden kisan ”Kaa-
moskisan” lauantaina 4.11.2023. Lajeina olivat epäsuora tuli (tikanheitto esteen yli 
maassa olevaan tikkatauluun), ritsa-ammunta, käsikranaatin heitto petankkikuulilla, 
tikanheitto periskoopin läpi tähdäten, rimagolf ja tietokilpailu. Kisa toteutettiin Ivalon 
Rajajääkärikomppanian Kerttuvaaran ampumarata-alueella. Voittaja sai vuodeksi hal-
tuunsa Inarin reserviläisten vuonna 1979 lahjoittaman kiertopalkinnon.

Ylitornion Reserviupseereiden varapuheenjohtaja Tero Hyttinen lausui juhlaväen 
tervetulleeksi Maanpuolustuskonserttiin, jonka Ylitorniolla 7.6.2023 tarjosivat avoi-
mena yleisökonserttina Ylitornion Reserviupseerit ja Ylitornion Reserviläiset. Ylitor-
nion Reserviupseerit juhli samana päivänä 70 vuotistaivaltaan ja koronan aikana 60 
vuotta täyttivät Ylitornion Reserviläiset.

Kuvia  

yhdistysten 

tapahtumista
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Tulevana talvena voi olla edes-
sämme sähkön riittävyyteen liitty-
viä sähkökatkoja, joihin niihinkin 
on hyvä varautua. Pidä huoli, että 
puhelimesi on säännöllisesti ladattu 
ja että siinä on virtaa. Sähkökat-
kossa puhelinyhteydet pitäisivät 
toimia syrjäisimmät linkkiasemat 
pois lukien. Kotiin kannattaa varata 
myös radio, joka toimii myös paris-
toilla. Sähkökatkon aikana ei tule 
vetää wc-pönttöä. Jos katko onkin 
pidempiaikainen kannattaa kiinteät 
tarpeet tehdä muovisäkkiin, joka 
viedään roskasäiliöön. Kotivara 
tulisi olla meillä kaikilla, jotta sel-
viydymme pidempikestoisessa säh-
kökatkossa vähintään kolmen vuo-
rokauden ajan. Se on aika, joka arvi-
oidaan kuluvan siihen, että viran-
omaiset ja päivittäistavarakauppa 
kykenevät järjestämään korvaavia 

toimintoja, jos sähkökatko kestäisi-
kin pidempään.

Urbaanissa ympäristössä kotiva-
ran merkitys unohtuu helposti, kun 
kaupat ovat lähellä ja noutoruokaa 
saa. Kotivaraan kuuluu sellaisia tar-
vikkeita, joita tarvitset päivittäin, 
kuten vettä ja ruokaa. Kotivarassa 
on juuri sitä mieluisaa syötävää, jota 
kotona olisi muutenkin. Olennaista 
on, että ruokaa olisi kaapeissa riittä-
västi, jotta koko perhe pärjäisi aina-
kin 72 tuntia.

Käytä ruokaa, jonka säilyvyys-
aika on pitkä, joka valmistuu nope-
asti, jonka kypsentämiseen tarvi-
taan vain vähän vettä tai joka voi-
daan syödä kypsentämättä.

Kotivara ei ole erillinen hätä-
varasto, vaan tuotteita käytetään 
arjessa tarpeen mukaan ja tilalle 
hankitaan uutta.

Kotivara

Kotoa pitäisi löytyä ruokaa koko perheelle ainakin kolmeksi vuorokaudeksi
Kolmen päivän kotivara ei ole erillinen hätävarasto, vaan tuotteita käytetään arjessa 
tarpeen mukaan ja tilalle hankitaan uutta. Kokoa kotivara sellaisista elintarvikkeista, joita 
käytät muutenkin.

ruoka

Yhden aikuisen kolmen 
päivän kotivara:
vettä, juomia 6 l 
vihanneksia ja juureksia 600 g 
hedelmiä ja marjoja 400 g 
perunaa 200 g 
pastaa tai viljalisäkettä 200 g 
leipää ja viljatuotteita 550 g 
maitoa, piimää, jogurttia ja viiliä tai 
vastaavia kasvivalmisteita 1 l 
juustoa 60 g 
kalaa, munaa, lihaa,  
kasviproteiinia 400 g 
öljyä/rasvoja 150 g 
kuivattuja hedelmiä 100 g 
pähkinöitä/siemeniä 90 g 
makeisia/suklaata 100 g 
sokeria, hunajaa 100 g 

Noin 2 300 kcal/vuorokausi

esimerkki

Kotivara riittää koko perheelle ainakin 72 tuntia.

Millaista ruokaa?

• Hanki kotivaraan 
elintarvikkeita, joita käytät 
muutenkin

• Varmista, että kotoasi löytyy 
myös kuivamuonaa, kuten 
pähkinöitä tai kuivattuja 
hedelmiä
• Valitse lisäksi sellaista 
ruokaa, jota voit valmistaa 
sähkökatkon aikana esimer-
kiksi retkikeittimen avulla. 
Ruoan voi usein syödä kyl-
mänäkin.

Ruoan säilytys ja 
säilyminen

• Ensimmäisenä käytetään 
jääkaapista herkästi 
pilaantuvat tuoretuotteet kuten 
maito.

• Älä avaa tarpeettomasti kyl-
mälaitteiden ovia, kylmä säilyy 
tällöin pitempään.
• Pakasteiden sulaminen -18 
asteen pakastinlämpötilasta 
nolla-asteiseksi vie jopa useita 
vuorokausia.
• Nolla-asteiseksi sulaneet 
elintarvikkeet voit valmistaa 
ruoaksi tai kypsentää ennen 

uudelleen pakastamista.

Varaa kotiin hyvin säilyvää, 
sellaisenaan syötävää ruokaa.

Muista huomioida erityis-
ruokavaliot!

Ja muista varata ruokaa 
myös lemmikkieläimille!

 
Lähde: 72tuntia.fi

Roi.Res./Res.Ups. RA3&4 Cup 2023

Iivari Teemu Roi.Res 1. 916
Alberto Blanco Sequeiros Roi.Res.Ups 2. 912
Mpi Roi.Res. 3. 897
Sievälä Jari Roi.Res. 4. 896
Huhtala Jari Roi.Res. 5. 872
Koivisto Tuomo Roi.Res.Ups 6. 868
Salonen Timo Roi.Res. 7. 867
Harju Tuomas Roi.Res. 8. 858
Ikonen Niklas Roi.Res. 9. 845
Kallunki Mika Roi.Res. 10. 842
Kenttälä Jussi Roi.Res. 11. 838
Matikainen Topi Roi.Res. 12. 828
Seinälä Leevi Roi.Res. 13. 824 15x
Huhtala Jani Roi.Res. 14. 824 10x
Ahola Pasi Roi.Res.Ups 15. 811
Soukka Petri Roi.Res. 16. 802
Latvala Marko Roi.Res. 17. 767
Huhtala Paulus Roi.Res.Ups 18. 765
Ylikangas Taina Roi.Res. 19. 745
Paavalniemi Joonas Roi.Res. 20. 743
Huotari Jani Roi.Res. 21. 728
Järlström Joonas Roi.Res. 22. 707
Poikajärvi Janne Roi.Res. 23. 695
Jämsä Simo Roi.Res. 24. 692
Koivuperä Heidi Roi.Res. 25. 674
Honkonen Tommi Roi.Res. 26. 670
Lonnakko Ville Roi.Res. 27. 611
Syväniemi Hannu Roi.Res. 28. 599
Ratiu Tudor Roi.Res. 29. 523
Ratiu Tudor Jr. Roi.Res. 30. 476

Roi.Res./Res.Ups. .22LR Koulu Cup 2023

Sievälä Jari Roi.Res. 1. 456
Koivisto Tuomo Roi.Res.Ups 2. 448
Kenttälä Jussi Roi.Res. 3. 408
Alberto Blanco Sequeiros Roi.Res.Ups 4. 388
Mpi Roi.Res. 5. 386
Huotari Jani Roi.Res. 6. 362
Harju Tuomas Roi.Res. 7. 300
Poikajärvi Janne Roi.Res. 8. 290
Lonnakko Ville Roi.Res. 9. 264
Vanhala Riitta Roi.Res. 10. 230
Jämsä Simo Roi.Res. 11. 213

T ämä toteamus kuului jälleen use-
ampaan kertaan kesällä Toramolla 
ammutuissa RA 3&4 ja .22LR pis-

tooli cup kisoissa. Kesän cup ammuntoi-
hin osallistui 21 uutta, nyt kesällä pistooli 
ammuntaa aloittanutta henkilöä. Koko osal-
listuja määrästä tämä tarkoittaa huimaa 40 
prosenttia. Reserviläisaktiivisuuden lisäänty-
minen näkyy tässäkin luvussa selkeästi. 

RA 3&4 ja .22LR pistooli cupissa oli 18 osa-
kilpailua, cup tulos perinteisesti viiden par-
haan osallistumiskerran yhteistulos. RA Cup-
piin osallistui 52 ampujaa ja .22LR Cuppiin 
16 ampujaa. RA cupissa cup tuloksen saavutti 
30 ampujaa ja vastaavasti .22LR cupissa 11 
ampujaa. Tämä tarkoittaa, että tuloksen saa-

vuttaneiden määrä kaksinkertaistui kauteen 
2022 nähden, eli osakilpailuihin osallistuttiin 
aktiivisemmin. Niin ikään, tulostaso nousi 
reilusti edellisvuoteen nähden.

Keskiviikkoisin pidettiin myös tuttuun 
tapaan pistooliharjoituksia yhteensä 10 
kertaa. Harjoituksiin osallistui yhteensä 90 
ampujaa, eli noin 9 ampujaa joka kerta. Har-
joituksissa kyse on matalan kynnyksen tapah-
tumasta, perusharjoittelua ilman kilpailu jän-
nitystä. Näissä cup kisoissa sekä pistooli har-
joituksissa ammuttiin kesän aikana huimat, 
reilu 20.000 laukausta.

Tuomo Koivisto, 
Roi.Res.Ups.

”Muka tuntui, että hyvin lähti”

Antikainen  Jari
Blanco Sequeiros Alberto
Halme  Kari
Harju   Johannes
Heikkinen  Aarno
Herajärvi  Tapio
Hyttinen  Tero
Hänninen  Tapio
Ilmasti  Pentti
Kallio  Kimmo
Karttunen  Unto

Kivi   Jyrki
Kraatari  Pekka
Laitila  Pentti
Lakkala  Pasi
Lepojärvi  Antero
Länkinen  Ilkka
Maansaari  Jani
Markkanen  Esa
Massa   Ahti
Onkamo  Mika
Pekkala  Juha

Penders  Teijo
Pieskä  Tapio
Poutiainen  Tuomo
Purhonen  Pasi
Rautiainen  Seppo
Rousu  Simo
Ruokanen  Pasi
Ruotsalainen  Kullervo
Salmela  Kari
Saukkoriipi  Tuomo
Selkälä  Keijo

Seppälä  Aarre
Seurujärvi  Janne
Suopajärvi  Pekka
Suutala  Niilo
Tikkinen  Asko
Tikkinen  Tero
Tuomivaara  Heikki
Tähtinen  Leo
Vilmilä  Merja

 

Lapin Maanpuolustuksen Tuen jäsenet tukevat yhteistä maanpuolustusasiaa

L apin aluehallintovirasto 
järjesti yhteistyössä Jääkä-
riprikaatin kanssa alueel-

lisen maanpuolustuskurssin 57, 
25. -29.9.2023 Luostolla, Sodan-
kylän kunnassa. Kurssin johta-
jana toimi aluehallintoviraston 
ylijohtaja Kaisa Ainasoja ja Puo-
lustusvoimien edustajana Jää-
käriprikaatin apulaiskomentaja 
eversti Ari Mure. Kurssilaisina 
oli 60 osallistujaa eri viranomai-
sista, elinkeinoelämästä, medi-
asta ja kolmannen sektorin toi-
mijoista. Sodankylän kunnan 
terveiset kurssille toi kunnanjoh-
taja Jari Ranta-Pelkonen

Maanpuolustuskurssi antaa 
osallistujilleen yleiskuvan 
Suomen ulko-, turvallisuus- ja 
puolustuspolitiikasta sekä koko-
naismaanpuolustuksen eri alojen 
järjestelyistä normaalioloissa, 
häiriötilanteissa ja poikkeus-
oloissa. Lisäksi kurssi perehdyt-
tää osallistujat kokonaisturval-
lisuuden kannalta keskeisten 
alojen ja toimijoiden tehtäviin 
sekä edistää alueen viranomais-
ten ja muiden tahojen varautu-
mista ja yhteistoimintaa.

Alueellisella kurssilla syven-
nyttiin Lapin maakunnan varau-
tumiseen tilanteessa, jossa jokin 
häiriötekijä horjuttaa ihmisten 
arkea. Korkealaatuisissa asian-
tuntijaluennoissa annettiin kurs-
silaisille kuva siitä, mikä on tur-
vallisuustilanne tällä hetkellä 
Suomessa ja avattiin Venäjän 
aggressiivista hyökkäyssotaa 
Ukrainassa peilaten sitä mahdol-
liseen tilanteeseen, jossa Suomi 
olisi hyökkäyksen kohteena.

Luennoilla kuultiin asiantunti-
joita muun muassa ulko- ja puo-
lustusministeriöstä, Ulkopoliitti-
sesta instituutista, Turvallisuus-

komitean sihteeristöstä, Huolto-
varmuuskeskuksesta, Säteilytur-
vakeskuksesta ja Suojelupoliisista 
sekä Lapin lennostosta, Lapin 
rajavartiostosta, Lapin pelastus-
laitokselta ja järjestäviltä tahoilta 
Jääkäriprikaatista ja Lapin alue-
hallintovirastosta.

Kurssin harjoituksessa käsi-
teltiin ja suunniteltiin kuudessa 
asiantuntijatyöryhmässä kun-
tien varautumistilannetta eri hal-
linonalojen näkökulmasta. Ryh-
missä harjoiteltiin myös kuntien 
tilannekuvan päivitystä viran-
omaisyhteistyössä, sekä valmis-

teltiin tilannekatsaus Lapin alu-
eellisen valmiustoimikunnan 
kokoukseen.

Lapissa on järjestetty maapuo-
lustuskursseja vuodesta 1964. 
Alueellisille maanpuolustuskurs-
seille kutsutaan alueella johta-
vissa asemissa sekä varautumisen 

ja yhteiskunnan toiminnan kan-
nalta keskeisissä tehtävissä toimi-
via valtion, kuntien ja muun jul-
kishallinnon sekä talouselämän, 
median ja eri yhteisöjen edusta-
jia.

Mikko Nevala 
Kurssiupseeri kapteeni

Alueellinen maanpuolustuskurssi Sodankylässä
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�

Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi

Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.

Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

Lapin Maanpuolustuksen 
Tuki ry 

LAPIN MAANPUOLUSTUKSEN TUKI RY 
Häkinrinne 1, 96900 Saarenkylä 

NORDEA FI77 1134 3000 1431 65 

Puheenjohtaja  Talousjohtaja Jouni Iivari 

jouni.iivari@neve.fi   

Tukimaksut jaetaan kolmeen luokkaan: 

 300 € tai 150 € yhteisöt 

 50 € henkilöjäsenet 

300 € tukimaksulla saa yhteisöjäsen Lapin  

nuija -lehteen 90 x 40 mm mustavalkoisen  il-

moituksen jokaiseen numeroon ( 4kpl/vuosi ) ja 

150 € maksulla 45 x 40 mm ilmoituksen. Hen-

kilöjäsenten nimet painetaan jäsenlehteen.  

 Yhdistys myöntää vuosittain ”Pohjantähti” - 

ansioristiä, jota luovutetaan pääsääntöisesti 4. 

kesäkuuta järjestettävissä tilaisuuksissa maan-

puolustustyössä erityisesti kunnostautuneille 

henkilöille tai yhteisöille. Henkilöjäsenille myön-

nettävän ansioristin mukana luovutetaan myös 

musta ”Army-lippis”, josta meidät tunnistetaan 

liikkuessamme vapaa-ajallamme. 

 Tukimaksut ja jäsenedut 

Lapin Reservipiirien tukija jo 35 vuoden ajan 

Liity mukaan isänmaalliseen tukijajoukkoon 
Yhdistyksen hallitus ja toimihenkilöt 2022: 

Puheenjohtaja Jouni Iivari, varapuheenjohtaja Pasi Ruoka-
nen. Jäsenet: Tero Hyttinen, Simo Rousu, Teijo Penders,  
Kari Salmela ja Juhamatti Konttaniemi. 

Toimihenkilöt: sihteeri / rahastonhoitaja  Seppo Rautiainen 

Lapin Reserviupseeripiiri ry ja 
Lapin Reserviläispiiri ry 

ovat Lapin alueen aktiivisia vapaaehtoisen maanpuolustus-
työn toimijoita. Piirien tehtäviä on aktiivinen reserviläistaito-
jen ylläpito järjestämällä harjoituksia  ja kilpailutoimintaa. 
Piirien jäsenmäärä on yhteensä n. 2400 jäsentä.  

LLaappiinn  MMaaaannppuuoolluussttuukksseenn  ttuukkii  rryy  on tukenut Toramon 
ampumaradan huoltorakennusta hankintaa Reserviläis-
järjestöille koulutuskeskukseksi. Rakennus on ollut jo usean 
vuoden ajan järjestöjen toimintakeskuksena. Ampumaradat, 
ympäröivä maasto ja hyvät riittävän isot koulutustilat     
mahdollistavat säännöllisen koulutustoiminnan sijoitetuille  
ja  sijoittamattomillekin reserviläisille. 

Tilat mahdollistavat myös muiden radan käyttäjien        
tilaisuuksien järjestämisen kulukorvauksella. Tiloja on    
kunnostettu ja rakennuksen lämmitysjärjestelmää uusittu 
entistä energiatehokkaammaksi. 

Vuotuinen Kalottitapaaminen järjestetään v. 2022      
Rovaniemellä Toramon reserviläistalolla. Yhteistyö MPK:n 
kanssa jatkuu tiiviinä . 

KKuunnnniiaammiieekkkkaa——aarrvvookkaass  hhuuoommiioonnoossooiittuuss  

Maanpuolustuksen Tuki ry voi myöntää upseerimiekan  
kunnianosoituksena maanpuolustustyötä merkittävästi  
tukeneille tahoille. Miekka luovutetaan juhlallisesti esim. 
henkilön merkkipäivänä tai valtiollisena juhlapäivänä  
kunniakirjan kera. 
Miekkaa voivat esittää ansioituneille henkilöille yhteisöt ja 
yritykset jotka sitoutuvat samalla tukemaan yhdistystä  
sovittavalla summalla.  

Lapin Reserviläispiiri ry:n yhdistysten jäsenten 
jäsenmaksun osuudet 2024 
   
Reserviläisliiton maksu  14,50
Reserviläinen lehti  10,00
Piirilehti   8,00
Piirin jäsenmaksu  4,00
Yhdistyksen jäsenmaksu 0,00

yhteensä   36,50
   
Paikallisyhdistysten jäsenmaksun osuus vaihtelee, 
yhditysten syyskokoukset tekevät siitä omat päätökset
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SIMON SOTAVETERAANIEN 
ASUNTOSÄÄTIÖ

KTK-Tornio Oy
Puh. 0207 755 8290

Puh. 0207 755 8290

Inarin reservinupseerit ja reserviläiset kisasivat perintei-
sen pimeyden kisan "Kaamoskisan" lauantaina 19.11.2022. 
Lajeina olivat tällä kertaa keihäänheitto aurausviitalla, 
ritsa-ammunta, käsikranaatin heitto petankkikuulilla, 
rimagolf ja tietokilpailu. Kisa toteutettiin Ivalon Raja-
jääkärikomppanian Kerttuvaaran ampumarata-alueella. 
Voittaja sai vuodeksi haltuunsa Inarin reserviläisten 
vuonna 1979 lahjoittaman kiertopalkinnon. 

Rimagolf sopii kaikille leikkimielisille.

Kaamoskisa

Resul ampumamestaruuskisat 
Mikkeli/Kouvola 10.-11.9.2022
(Lappilaisten sijoitukset) 
Ampujat toivat RESUL:n 
ampumamestaruuskisoista 
roppakaupalla mitaleita.

25 m ISOPISTOOLI 
30+30LS

1. Javarus Jari H50 LAP 
284 290 574, 3. Karjalainen 
Markku H50 LAP 259 286 
545, 2. Ranua Pekka H70 
LAP 257 268 525, 1. Luse-
nius Raimo H75 LAP 270 
282 552. Joukkue 1. H50 
LAP 1651

25 m PISTOOLI 30+30LS
1. Javarus Jari H50 LAP 

273 284 557, 4. Karjalai-
nen Markku H50 LAP 273 
268 541, 2. Ranua Pekka 
H70 LAP 252 260 512, 6. 
Martin Reijo H70 LAP 245 
241 486, 1. Lusenius Raimo 
H75 LAP 277 268 545. 
Joukkue 1. H50 LAP 1614

25 m PISTOOLI pika-
ammunta 3x20LS

3. Javarus Jari H50 LAP 
183 187 179 549, 6. Karja-
lainen Markku H50 LAP 
177 171 177 525, 2. Ranua 

Pekka H70 LAP 169 168 
176 513, 4. Martin Reijo 
H70 LAP 157 171 146 
474, 2. Lusenius Raimo 
H75 LAP 180 186 165 531. 
Joukkue 3. H50 LAP 1593

ITSELATAAVA KIVÄÄRI 
KENTTÄAMMUNTA 

2. Kananen Atte H70 

LAP 85 85 65 235

KIVÄÄRI KENTTÄAM-
MUNTA

6. Nevala Kari H60 LAP 
86 37 78 201, 3. Kananen 
Atte H70 LAP 71 70 69 210

50m KIVÄÄRI Makuu 
H60

Kouvola 
9. NEVALA Kari LAP 

98.0 97.2 97.9 97.4 99.4 
99.4 589.3

50m KIVÄÄRI 3x20LS
8. NEVALA Kari LAP  

177 192 147 516

Ii – Simo pienoispistooli-
ampumakilpailut 
23.8.2022 Simossa
1. Risto Moisejeff Ii Res                  174 pist
2. Matti Järvanpää Simon Res       170 pist
3. Tomi Karvonen Ii Res  166 pist
4. Markku Vitikka Ii Res                 158 pist
5. Erkki Vakkala Simon Res           154 pist
6. Sami Junnila Ii Res                     146 pist
7. Jarkko Kärki Ii Res                      137 pist
8. Antti Hepola Simon Res            132 pist
9. Teemu Paaso-Rantala Ii Res    114 pist
10. Reijo Kehus Ii Res                      109 pist
11. Timo Rajanen Ii Res                  107 pist
12. Sami Kantola Ii Res                    101 pist

Rauhallista joulua ja Jumalan 
siunaamaa vuotta 2023

toivottaa Simon seurakunta†

Joukkuekilpailu :

1. Iin Reserviläiset 498 pist:  Risto Moisejeff,Tomi Karvonen, 
Markku Vitikka

2. Simon Reserviläiset 456 pist: Matti Järvenpää, Erkki Vakkala, 
Anttti Hepola

Ikämiessarja: 1. Erkki Vakkala Simon Res 154 pist
Henkilökohtainen sarja: 1. Risto Moisejeff  Ii Res 174 pist


